
Правилник за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на закона за акцизите 
и данъчните складове 

(обн., ДВ, бр. 42 от 2006 г., доп., бр. 61 от 2006 г., изм. и доп., бр. 70 от 2006 г., бр. 
8 от 2007 г., доп., бр. 33 от 2007 г., изм. и доп., бр. 4 от 2008 г., бр. 28 и бр. 100 от 2009 г.) 

 
 

§ 1. В чл. 4, ал. 3 думите „акциз на” се заменят с „акцизни”. 
 
§ 2. В чл. 4б думата „складодължател” се заменя със „складодържател”. 
 
§ 3. В чл. 6б се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 думите „приложение № 1” се заменят с „приложение № 1а”. 
2. В ал. 3 се създават т. 4 и 5: 
„4. анализен сертификат;  
5. документ, удостоверяващ начисляването на акциза.” 
 
§ 4. В чл. 8, ал. 2, т. 4 думите „лицето заплатило акциза” се заменят с „лицето/ата, 

начислило/и и заплатило/и акциза”.   
 
§ 5. В чл. 9, ал. 5, т. 3 думите „лицето заплатило акциза” се заменят с „лицето/ата, 

начислило/и и заплатило/и акциза”.   
 
§ 6. В чл. 13 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Създават се нови ал. 2, 3, 4 и 5: 
„(2) Освобождаването от облагане с акциз по чл. 24, ал. 1, т. 1 от закона на газьол и 

енергийни продукти, съдържащи газьол за плавателни средства се прилага и при условие, 
че газьолът е маркиран. 

(3) За целите на прилагане на ал. 1 и 2, лицата следва да разполагат с анализен 
сертификат, като в случаите по ал. 2 анализният сертфикат трябва да съдържа информация 
за маркиращите вещества в съответствие с разпоредбите на Глава шеста, Раздел ІІ. 

(4) Лицата, които използват енергийни продукти за производство на консистентни 
смазки (греси), включени в код по КН 2710 19 99, следва да разполагат с удостоверение за 
освободен от акциз краен потребител.  

(5) Когато енергиен продукт участва в процес, свързан с отделянето на топлина, която 
се използва за битови и стопански нужди, непосредствено или чрез преносна среда, се 
счита, че този продукт е енергиен продукт за отопление.”.  

2. Досегашната ал. 2 става ал. 6. 
3. Създава се ал. 7: 
„(7) Освободен от акциз краен потребител  може да бъде лице, което: 
1. не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
2. се представлява от лица, които: 
а) не са осъждани за престъпление от общ характер; 
б) не са били членове на управителен или контролен орган или неограничено 

отговорни съдружници в дружество, прекратено поради несъстоятелност, ако са останали 
неудовлетворени кредитори. 

3. няма ликвидни и изискуеми митнически задължения, данъчни задължения и 
задължения за задължителни осигурителни вноски; 



4. не е извършило тежко или повторно нарушение по закона; 
5. разполага със собствени или наети помещения, където ще се получават и използват 

енергийните продукти.”. 
 
§ 7. В чл. 14 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 2 се създават т. 8 и 9:  
„8. максимален производствен капацитет; 
9. максимален складов капацитет за получаваните енергийни продукти.”. 
2. Алинея 3 се изменя така: 
„(3) Към искането за издаване на удостоверение за освободен от акциз краен 

потребител се прилагат: 
1. актуално удостоверение за вписване в търговския регистър - оригинал или 

нотариално заверено копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 
Закона за търговския регистър; 

2. заверено копие от документ, удостоверяващ единния идентификационен код на 
лицето; 

3. декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
4. свидетелство за съдимост за обстоятелствата по чл. 13, ал. 4, т. 2, буква „а”, а ако 

лицата не са български граждани - декларация; 
5. декларация за обстоятелствата по чл. 13, ал. 4, т. 2, буква "б";  
6. удостоверение за наличие или липса на данъчни задължения и задължения за 

задължителни осигурителни вноски; 
7. план на обекта с обозначени местоположение и предназначение на помещенията и 

оборудването; 
8. документ за собственост или договор за наем на обекта; 
9. копие от разрешението за въвеждане в редовна експлоатация на обекта; 
10. списък на обичайните доставчици; 
11. лицензът, разрешението или регистрацията за осъществяване на дейността, за 

която ще се използват енергийните продукти, когато това се изисква по закон; 
12. технологичната схема на производствения процес, разходни норми, максимални 

стойности на технологичните загуби, техническа спецификация; 
13. издадени документи, въз основа на одобрен и общодостъпен стандарт /български, 

международен, европейски/ по Закона за националната стандартизация.”.  
 
§ 8. В чл. 15 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Алинеи 1 и 2 се изменят така: 
„(1) Митницата, в която е подадено искането по чл. 14, ал. 1, извършва проверка 

относно изпълнението на изискванията за издаване на удостоверение за освободен от 
акциз краен потребител, която включва най-малко следното: 

1. проверка на производствените помещения и оборудването; 
2. вземане на проби за задължителен лабораторен анализ; 
3. проверка на всички дейности, за които ще се използват енергийните продукти. 
 (2) Когато  се установят нередовности, които могат да бъдат отстранени, началникът 

на митницата в 14-дневен срок от подаване на искането писмено уведомява лицето, като 
определя срок за отстраняване на нередовностите или предоставяне на допълнителна 
информация 14 дни считано от получаване на уведомлението.”. 

2. Създава се ал. 6:   



„(6) Удостоверението по ал. 3 и решението по ал. 4 подлежат на обжалване по реда на 
Административнопроцесуалния кодекс.”. 

 
§ 9. В чл. 16, ал. 2, т. 2 думите „код и” се заличават. 
 
§ 10. В чл. 17 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Алинея 1 се изменя така: 
„(1) При настъпване на промяна на обстоятелствата, при които е издадено 

удостоверението по чл. 16, освободеният от акциз краен потребител незабавно уведомява 
за това митницата.”. 

2. Създава се нова ал. 2: 
„(2) При промяна на обстоятелствата, които подлежат на вписване в удостоверението 

по чл. 16, лицата подават искане за издаване на ново удостоверение.”. 
3. Досегашната ал. 2 става ал. 3 и в нея думите „ал. 1” се заменят с „ал. 2”. 
 
§ 11. В чл. 21 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Алинея 2 се изменя така:  
„(2) Началника на митницата  прекратява действието на удостоверението на 

освободен от акциз краен потребител: 
1. по молба на освободеният от акциз краен потребител; 
2. при прекратяване или ликвидация на освободеният от акциз краен потребител; 
3. по своя инициатива: 
а) когато освободеният от акциз краен потребител престане да отговаря на 

изискванията по чл. 13, ал. 7; 
б) когато не са спазени изискванията на чл. 17, ал. 1.”. 
2. Създават се ал. 3 и 4: 
„(3) Действието на удостоверението на освободен от акциз краен потребител се 

прекратява с решение на началника на компетентната митница, което подлежи на 
предварително изпълнение, освен ако съдът разпореди друго. 

(4) Решението по ал. 3 подлежи на обжалване по реда на 
Административнопроцесуалния кодекс.”.  

  
§ 12. В чл. 21а след думите „седалище на” се добавя „лицензираните железопътни 

превозвачи и управителите на железопътната инфраструктура – за използваната от тях 
тягова и нетягова електрическа енергия при осъществяването на тяхната дейност, на”. 

 
§ 13. В чл. 22 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Създава се нова ал. 3: 
„(3) Възстановяването по ал. 2 за газьол и енергийни продукти, съдържащи газьол, 

предназначени за зареждане на плавателни средства се прилага, само ако газьолът е 
маркиран в съответствие с разпоредбите на Глава шеста, Раздел ІІ.”. 

2. Досегашната ал. 3 става ал. 4.  
 

§ 14. В чл. 23а, ал. 2 се създава т. 3: 
„3. анализен сертификат по чл. 62, ал. 1 и 2 от закона, а в случаите по чл. 22, ал. 3, 

анализният сертификат трябва да съдържа информация за маркиращите вещества.”. 
 



§ 15. В Глава втора раздел V се отменя. 
 

§ 16. В Глава втора се създава раздел Vа: 
 

„Раздел Vа 
Ред за прилагане на акцизната ставка за смазочни масла с кодове по КН от 2710 
19 71 до 2710 19 93 и други смазочни масла включени в код по КН 2710 19 99 
 
Чл. 26д. (1) При въвеждане на територията на страната на смазочни масла от друга 

държава членка в потребителски опаковки до 210 литра, се прилага акцизна ставка 0 лева 
за 1000 литра при спазване на разпоредбите на чл. 76в, ал. 4, т. 1, 3 и 5 и ал. 5 от закона. 

(2) При въвеждане на територията на страната на смазочни масла от друга държава 
членка, които не са в потребителски опаковки до 210 литра, се прилага акцизна ставка 0 
лева за 1000 литра при условие, че: 

1. са спазени разпоредбите на чл. 76в, ал. 4, т. 1, 3 и 5 и ал. 5 от закона; 
2. лицето писмено е декларирало пред митническите органи, че: 
а) акцизните стоки ще се използват пряко в дейности, които не представляват 

производство по смисъла на чл. 59 от закона, и 
б) акцизните стоки няма да се използват за моторно гориво или гориво за отопление, и 
в) акцизните стоки няма да се използват като добавка или за разреждане на моторни 

горива. 
(3) При въвеждане на смазочни масла с код по КН 2710 19 99 се  прилага и 

разпоредбата на чл. 76в, ал. 4, т. 2 от закона.  
(4) Писмената декларация по ал. 2, т. 2 се прилага към  уведомлението по чл. 76в, ал. 5 

от закона.  
Чл. 26е. (1) При внасяне на смазочни масла на територията на страната в 

потребителски опаковки до 210 литра, се прилага акцизна ставка 0 лева за 1000 литра. 
(2) При внасяне на смазочни масла на територията на страната, които не са в 

потребителски опаковки до 210 литра се прилага акцизна ставка 0 лева за 1000 литра при 
условие, че вносителят писмено декларира пред митническите органи, че: 

1. акцизните стоки ще се използват пряко в дейности, които не представляват 
производство по смисъла на чл. 59 от закона, и 

2. акцизните стоки няма да се използват за моторно гориво или гориво за отопление, и 
3. акцизните стоки няма да се използват като добавка или за разреждане на моторни 

горива. 
(3) Писмената декларация по ал. 2, т. 1 се прилага към митническата декларация.”.   
 
§ 17. В чл. 27, ал. 3 числото „15” се заменя със „17”. 
 
§ 18. Чл. 28 се изменя така: 
„Чл. 28. (1) Данъчният склад за производство и складиране е недвижим имот, който 

обхваща всички сгради и помещения, които се използват за производство, складиране и 
подготовка за извеждане на акцизни стоки, площите и помещенията за съхранение на 
суровини и други помещения и площи, които ги свързват, включително 
административните сгради и съоръженията.  

(2) Данъчният склад за производство и складиране отговаря на следните изисквания за 
сигурност и контрол: 



1. е ограден,  като помещенията и съоръженията не са пряко свързани с такива извън 
данъчния склад;  

2. достъпът до него се осъществява през определени входни и изходни контролно-
пропускателни пунктове; 

3. разполага с физическа охрана или сигнално-охранителна техника; 
4. помещенията са подходящо обозначени чрез посочване на вида на извършваните в 

тях дейности; 
5. всички външни прозорци, порти и огради трябва да бъдат осигурени със 

заключващи устройства; 
6. помещенията и съоръженията отговарят на специалните нормативни изисквания за 

тяхната експлоатация, включително на нормите и правилата за противопожарна 
безопасност; 

7. в помещенията са монтирани  средства  за измерване, позволяващи контрола на 
постъпилите, произведените, складираните и изведените от помещенията акцизни стоки, 
отговарящи на изискванията на Закона за акцизите и данъчните складове, Закона за 
измерванията и нормативните актове по прилагането им;  

8. разполага с автоматизирана система за отчетност, позволяваща отчитането на 
количествата на постъпващите суровини и акцизни стоки, произведените,  складираните и 
изведените от данъчния склад акцизни стоки; 

9. съдовете и резервоарите в помещенията за производство и съхранение на акцизни 
стоки, трябва да имат трайна идентификация и означаване върху тях на общата 
вместимост и търговското наименование на акцизната стока. 

(3) Данъчният склад за складиране е недвижим имот, който обхваща всички сгради и 
помещения, които се използват за складиране и подготовка за извеждане на акцизни стоки 
и други помещения и площи, които ги свързват, включително  административните сгради 
и съоръженията. 

(4) Данъчният склад за складиране отговаря на следните изисквания за сигурност и 
контрол: 

1. е обособен,  като помещенията и съоръженията не са пряко свързани с такива извън 
данъчния склад; 

2. разполага с физическа охрана или сигнално-охранителна техника; 
3. всички външни прозорци, порти и огради трябва да бъдат осигурени със 

заключващи устройства; 
4. помещенията са подходящо обозначени чрез посочване на вида на извършваните в 

склада дейности; 
5. отговаря на специалните нормативни изисквания за тяхната експлоатация, 

включително на нормите и правилата за противопожарна безопасност; 
6. в помещенията са монтирани  средства  за измерване, позволяващи контрола на 

постъпващите и изведените от помещенията акцизни стоки, отговарящи на изискванията 
на Закона за акцизите и данъчните складове, Закона за измерванията и нормативните 
актове по прилагането им;  

7. да разполага с автоматизирана система за отчетност, позволяваща отчитането на 
количествата на постъпващите, складираните и изведените от данъчния склад акцизни 
стоки; 

8. съдовете и резервоарите в помещенията за  съхранение на акцизни стоки трябва да 
имат трайна идентификация и означаване върху тях на общата вместимост и търговското 
наименование на акцизната стока. 



(5) Транспортни средства и части от тях не могат да бъдат използвани като съдове и 
резервоари за съхранение в данъчен склад.”. 

(6) За прилагане на разпоредбата на чл. 47, ал. 1, т. 7 от закона, помещенията се 
държат само от лицето, получило лиценз за управление на данъчен склад. 

   
§ 19. Чл. 29, ал. 1  се изменя така: 
 „(1) Митническите органи извършват проверки на мястото, посочено като 

местонахождение на данъчния склад  за установяване изпълнението на изискванията на 
закона и нормативните актове по прилагането му за издаване на лиценз за управление на 
данъчен склад. 

 
§ 20. В чл. 30 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Създават се нови ал. 1 и 2: 
„(1) Митническите служители, извършили проверката по чл. 29, ал. 1 съставят 

протокол за резултатите от извършената проверка. 
(2) Началникът на компетентната митница изготвя становище относно възможността 

за осъществяване на контрол в данъчния склад във връзка с изискванията на закона и 
нормативните актове по прилагането му, което заедно с протокола за извършената 
проверка се изпращат до Централното митническо управление на Агенция „Митници”.” 

2. Досегашната ал. 1 става ал. 3 и в нея след думата „закона” се добавя „и 
нормативните актове по прилагането му” 

3. Досегашната ал. 2 става ал. 4 и в нея думите „този правилник” се заменят с 
„нормативните актове по прилагането му”. 

  
§ 21. В чл. 33, ал. 3 числото „3” се заменя със „7”.  
 
§ 22. В чл. 34 се създава ал. 3: 
„(3) В случаите, когато в документа за въвеждане в експлоатация на обекта или в 

документа за собственост са посочени повече от едно лице, лицето подаващо искането за 
регистрация по ал. 1 прилага и писмено съгласие от другите лица за ползването на обекта 
само от заявителя.”. 

 
§ 23. В чл. 35 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Досегашния текст става ал. 1 и в нея след думата „закона” се добавя „и 

нормативните актове по прилагането му. 
2.  Създава се ал. 2: 
 „(2) За специализиран малък обект за дестилиране и на обект за винопроизводство на 

малък винопроизводител се издава удостоверение за регистрация само на един 
собственик/наемател.”. 

 
§ 24. В чл. 37 се правят следните допълнения: 
1. В ал. 1 след думата „закона” се добавя „и нормативните актове по прилагането му”. 
2. В ал. 2 след думата „закона” се добавя „и нормативните актове по прилагането му” 

и думите „чл. 58, т. 3” се заменят с „чл. 58, ал. 1, т. 3” 
 
§ 25. В чл. 37б се правят следните допълнения: 
1. В ал. 1 думите „седалище и адрес на управление” се заменят с  „местонахождение 



на обекта, където ще се получават и разтоварват акцизните стоки, преди започване на 
дейността”. 

2. Създават се ал. 4 и 5: 
„(4) За всеки обект, където ще се получават и разтоварват акцизните стоки се издава 

отделно удостоверение за регистрация. 
(5) За прилагане на разпоредбата на ал. 4 обект е предприятие, сграда, помещение, 

място (съоръжение), което се държи само от лицето, получило удостоверение за 
регистриран търговец.”. 

 
§ 26. В чл. 37в се правят следните изменения и допълнения: 
1. Алинея 1 и 2 се изменят така: 
„(1) Лицата по чл. 58а, ал. 1 от закона подават искане до началника на митницата по 

местонахождение на обекта, където ще се получат и разтоварят акцизните стоки, за 
издаване на разрешение за получаване еднократно на определено количество  акцизни 
стоки под режим отложено плащане на акциз, изпратени от лицензиран складодържател от 
друга държава членка, по образец съгласно приложение № 7д. 

(2) Искане за еднократно получаване на определено количество акцизни стоки  се 
подава не по-късно от 30 дни преди датата на получаване на стоките. Към искането се 
прилагат документите, посочени в чл. 58а, ал. 2 от закона.” 

2. В ал. 3 думата „конкретното” се заменя с „еднократно определено”. 
3. В ал. 4 думите „всяка конкретна доставка” се заменя с „всяко еднократно 

получаване на определено количество акцизни стоки”. 
4. Създават се ал. 6, 7 и 8: 
„(6) Разрешението по ал. 3 се издава за доставка на акцизни стоки с един 

придружителен административен документ/електронен административен документ.”. 
(7) За всеки обект, където ще се получават и разтоварват акцизните стоки се издава 

отделно удостоверение за регистрация. 
(8) За прилагане на разпоредбата на ал. 7 обект е предприятие, сграда, помещение, 

място (съоръжение), което се държи само от лицето, получило удостоверение за 
нерегистриран търговец.”. 

 
§ 27. В Глава трета се създава раздел ІІв: 
 

„Раздел ІІв 
Регистрирани изпращачи 

Чл. 37г. (1) Лицата по чл. 58в от закона подават искане за регистрация до началника 
на митницата по седалище и адрес на управление, преди започване на дейността, за 
правото да изпращат до друга държава членка акцизни стоки допуснати за свободно 
обращение едновременно с поставянето им под режим отложено плащане на акциз, по 
образец съгласно приложение № 7ж. 

(2) Към искането се прилагат документите, посочени в чл. 58г, ал. 2 от закона.  
(3) В сроковете, определени в закона, началникът на съответната митница издава 

удостоверение за регистрация по образец съгласно приложение № 7з или отказва с 
мотивирано решение издаването му.” 
 
 § 28. Чл. 38, ал. 1 се изменя така: 

 „(1) Производството по чл. 59 от закона  задължително се  извършва само от 



лицензирани складодържатели, получили лиценз за управление на данъчен склад за 
производство и складиране на акцизни стоки.”. 

 
§ 29. Чл. 41 се изменя така: 
„Чл. 41. Производство на енергийни продукти са дейностите по чл. 59, ал. 2 от 

закона.”. 
 
§ 30. В чл. 44 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 2 след думата „метрологичен” се добавя „контрол”,  думата „технически” се 

заличава и накрая се добавя „и на митническите органи”. 
2. Създава се ал. 4: 
„(4) Редът, условията, специфичните изисквания и контрола по ал. 1, 2 и 3 се 

определят с наредбата по чл. 103а, ал. 2 от закона.”. 
 
§ 31. Член 45 се изменя така: 
„Чл. 45. (1) Собствениците или наемателите на специализираните малки обекти за 

дестилиране са длъжни да измерват: 
1. количеството произведен етилов алкохол (ракия) чрез оразмерени или калибрирани 

съдове;  
2. (изм. - ДВ, бр. 70 от 2006 г.) алкохолното съдържание по обем, съгласно 

изискванията на Наредбата за контрола и координацията на контрола върху вината, 
спирта, дестилатите и спиртните напитки, приета с Постановление № 232 на 
Министерския съвет от 2005 г. (ДВ, бр. 99 от 2005 г.). 

(2) Собствениците или наемателите на специализираните малки обекти за 
дестилиране са длъжни да изискат от физическите лица, които предоставят за 
производство на етилов алкохол (ракия) ферментирали материали от грозде или плодове – 
собствено производство, да попълнят справка-декларация. 

(3) Справката-декларация по ал. 2 съдържа: 
1. трите имена, ЕГН и постоянен адрес на физическото лице; 
2. количество и вид на предоставения ферментирал материал за дестилиране; 
(4) В справката-декларация по ал. 2 физическото лице декларира, че предоставените 

ферментирали материали от грозде или плодове са от собствено производство. 
(5) Справката-декларация по ал. 2 се попълва в три екземпляра – първият екземпляр 

остава в специализирания малък обект за дестилиране, вторият се дава на физическото 
лице и се прилага към екземпляра на акцизния данъчен документ за лицето, а третият се 
предоставя от собственика или наемателя на обекта на митническото учреждение по 
местонахождение на обекта, в срока на подаването на акцизната декларация.”. 

 
§ 32. Член 47 се изменя така: 
„Чл. 47. Лицензираните и регистрираните лица по закона отразяват показанията на 

средствата за измерване в автоматизираната система за отчетност.”.  
 
§ 33. Създава се чл. 48а: 
 „Чл. 48а  (1) В случаите по чл.60а от закона, лицата които ще извършват тестване или 

изпитване на машини, съоръжения или инсталации, са длъжни да уведомят митницата по 
местонахождение на обекта, преди започването на тези дейности.   

(2) Уведомяването по ал. 1 се извършва в писмена форма, като в него се посочват 



датата и часът на тестването или изпитването. Тестването или изпитването се извършва в 
рамките на работното време и в присъствието на митнически служител определен със 
заповед на началника на компетентното митническо учреждение.”.  

 
§ 34. В чл. 49 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 2 след думата „складират” се добавя „под режим отложено плащане на акциз” 

и думите „чл. 50” се заменят с „чл. 65, ал. 5 от закона ”. 
2. Алинея 3 се изменя така: 
(3) Нефтопроводите и нефтопродуктопроводите от мястото на добиване или от 

железопътни разтоварища или пристанища до данъчен склад, както и от данъчен склад, до 
железопътни разтоварища, намиращи се извън данъчен склад или до пристанища, са 
неразделна част от съответния данъчен склад в случаите, когато се използват единствено 
за дейността на данъчния склад. 

3. Създава се ал. 4: 
„(4) Извън случаите по ал. 3 нефтопроводите и нефтопродуктопроводите са отделни 

данъчни складове.”. 
4. Досегашната ал. 4 става ал. 5 и в нея след думите „ал. 3” се добавя „и 4”, а думите 

„ал. 2,” се заличават. 
 
§ 35. Създава се чл. 49а: 
„Чл.49а. (1) За прилагане разпоредбата на чл. 66, ал. 5 от закона, лицензирания 

складодържател уведомява митницата по местонахождение на данъчния склад при 
наличието на извънредни обстоятелства, които налагат съхраняването на акцизни стоки 
със заплатен акциз в данъчния склад. 

 (2) Уведомяването по ал. 1 се извършва в писмена форма, като в него се посочват 
обстоятелствата, които налагат съхранението в данъчния склад на акцизни стоки с платен 
акциз, вид, количество и код по КН на акцизните стоки, срокът за съхранение и чия 
собственост са. Към уведомлението се прилага и документ, удостоверяващ начисляването 
и заплащането на акциза за стоките, за които се иска разрешение. 

(3) В 14-дневен срок от постъпване на уведомлението, началникът на митницата по 
местонахождение на данъчния склад издава разрешение за съхранение на акцизни стоки с 
платен акциз в данъчния склад или мотивиран отказ за издаване на разрешение. 

(4) Разрешението по ал. 3 съдържа най-малко следната информация: 
1. наименование на митническото учреждение, издало разрешението; 
2. правните основания и причините за издаване на разрешението; 
3. наименование на лицензирания складодържател; 
4. идентификационен номер на лицензирания складодържател; 
5. идентификационен номер на данъчния склад; 
5. седалище и адрес на управление и единен идентификационен код на лицензирания 

складодържател; 
7. адрес на данъчния склад; 
8. вид, количество и код по КН на съхраняваните акцизни стоки с платен акциз; 
9. наименование и ЕИК на собственика на стоките с платен акциз; 
10. срок за съхранение на акцизните стоки с платен акциз.” 
 
§ 36. Чл. 50 се изменя така: 
„Чл. 50. В данъчен склад за складиране не може да се извършват дейности, 



представляващи производство на акцизни стоки по смисъла на чл. 59 от закона.”. 
 
§ 37. Създава се чл. 52а и 52б: 
„Чл. 52а. (1) Операциите по смесване на втечнени нефтени газове и на горива от 

нефтен произход с биогорива, когато съдържанието на биогориво е по-малко от 4 на сто, 
се извършват след еднократно уведомление до компетентното митническо учреждение по 
местонахождение на данъчния склад. 

(2) Операциите по смесване на горива от нефтен произход с биогорива, когато 
съдържанието на биогориво е от 4 до 5 на сто, се извършват след уведомление до 
компетентното митническо учреждение по местонахождение на данъчния склад преди 
започване на всяка конкретна операция.  

(3) Уведомлението по ал. 1 и 2 се извършва в писмена форма и съдържа информация 
за  лицензирания складодържател, данъчния склад, конкретната операция, като в случаите 
по ал. 2 се посочва задължително датата и часът на планираната операция. 

Чл. 52б. Лицата, които извършват смесване на горива от нефтен произход с 
биогорива, са длъжни: 

1. да издават анализен сертификат за всяка партида, в който е посочено процентното 
съдържание на биогориво;.  

2. да водят отчетност за количеството смесени горива, като ги разграничават в 
зависимост от процентното съдържание на биогоривото; 

3. да прилагат към акцизната декларация справка за количествата смесени горива през 
данъчния период, като ги разграничават в зависимост от процентното съдържание на 
биогоривото.”. 

 
§ 38. В чл. 53 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 думите „разпоредбата по чл. 25, ал. 1, т. 1” се заменят с „разпоредбите по чл. 

21, ал. 6 и чл. 25, ал. 1, т. 1”, думата „лицензираният складодържател” се заменя с „лицата” 
и думата „уведомява” се заменя с „уведомяват”. 

 2. Създават се ал. 4 и 5: 
„(4) Предаването на отпадъчни нефтопродукти от лицензирани складодържатели на 

лицата по чл. 4, ал. 1 от Наредбата за изискванията за третиране и транспортиране на 
отработени масла и отпадъчни нефтопродукти за оползотворяване чрез изгаряне, не се 
счита за унищожаване по смисъла на закона. 

(5) В случаите по ал. 4 се прилагат разпоредбите на чл. 33, ал. 3-6.”. 
 
§ 39. В глава трета, след чл. 55 се създават раздели ІVа, ІVб и ІVв: 
 

„Раздел  IVa 
Движение на акцизни стоки под режим отложено плащане на акциз с електронен 

административен документ 
 
Чл. 55а. (1) За целите на прилагане на чл. 73б, ал. 4 от закона, в електронния 

административен документ задължителни за попълване са и данните, посочени в 
Приложение № 7и. 

(2) Във връзка с прилагането на чл. 14, ал. 2 от закона при попълване на електронен 
административен документ се използват кодовете на акцизни стоки, определени в 
Приложение № 7к. 



Чл. 55б. (1) Когато по време на движение на акцизни стоки под режим отложено 
плащане на акциз, се установи че са допуснати неточности в подадения електронен 
административен документ, изпращачът представя в компетентното митническо 
учреждение документ на хартиен носител, съдържащ коригираните данни от електронния 
административен документ и обяснение за допуснатите неточности. 

(2) Когато по време на движение под режим отложено плащане на акциз се извърши 
промяна на транспортното средство поради извънредни обстоятелства, изпращачът подава 
документа по ал. 1 с коригираните данни за транспорта и доказателства за причината, 
довела до смяна на транспортното средство. 

(3) В случаите по ал. 2 незабавно се уведомява и най-близкото митническо 
учреждение. 

Чл. 55в. (1) За целите на прилагане на чл. 73ж, ал. 1 от закона митническите органи 
потвърждават на получателя, че съобщението за получаване е регистрирано. 

(2) При регистриране от митническите органи на съобщението за получаване на 
акцизни стоки подадено от временно регистриран получател се прекратява издаденото 
разрешение по чл. 37в, ал. 3. 

Чл. 55г. (1) В случаите когато получател на територията на страната е лице по чл. 21, 
ал. 1, т. 1 и 3 от закона компетентното митническо учреждение уведомява лицето за 
регистрирания електронен административен документ, предназначен за него. 

(2) За целите на прилагане на ал. 1 компетентното митническо учреждение изпраща 
незабавно разпечатка от компютърната система на регистрирания електронен 
административен документ на лицето по чл. 21, ал. 1, т. 1 и 3 от закона. 

Чл. 55д. (1) В случаите по чл. 55а лицето по чл. 21, ал. 1, т. 1 и 3 от закона уведомява 
незабавно компетентното митническо учреждение за получаване на акцизните стоки с 
документ на хартиен носител, съдържащ данните на съобщението за получаване по чл. 73д 
от закона. 

(2) Въз основа на документа по ал. 1 компетентното митническо учреждение попълва 
съобщението за получаване в компютърната система. 

 
Раздел  IVб 

Движение на акцизни стоки под режим отложено плащане на акциз, когато 
компютърната система не работи 

 
Чл. 55е. (1) За целите на прилагане на чл. 73о, ал. 2 от закона се счита че  

компютърната система не работи при неработоспособност на уеб приложението на 
Агенция „Митници”. 

 (2) В случаите по ал. 1 информация за това  е налична на сайта на Агенция 
„Митници” или компетентните митнически учреждения са уведомени по съответния ред. 

Чл. 55ж.  В случаите по чл. 73п от закона митническите органи изпращат копие на 
документа по чл. 73м, ал. 1 от закона или документ на хартиен носител, съдържащ 
реквизитите на съобщение за износ на компетентните органи на държавата членка на 
изпращане в случаите, когато в едномесечен срок от получаване на акцизните стоки, 
съобщението за получаване/съобщението за износ не може да бъде подадено чрез 
компютърната система или при поискване от компетентните органи на държавата членка 
на изпращане. 

 
Раздел  IVв 



Други разпоредби за движение на акцизни стоки под режим отложено плащане на 
акциз 

 
Чл. 55з. (1) В случаите по чл. 75а, ал. 1 от закона доказателството, че движението на 

акцизни стоки под режим отложено плащане на акциз е приключило, се представя от 
изпращача. 

(2) При наличие на доказателствата по чл. 75а, ал. 1 от закона компетентното 
митническо учреждение приключва движението в компютърната система.”. 

 
§ 39. В заглавието на Раздел V накрая се добавя  „с придружителен административен 

документ”. 
 
§ 40. В чл. 56 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 3 думите „по чл. 68 – 76” се заменят с „на чл. 68 – 73 и на чл.74-76”. 
2. Алинея 6 се заличава. 
 
§ 41. В чл. 56а се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 се правят следните изменения: 
а) в текста преди т. 1 думите „получаване на конкретно” се заменят с „еднократно 

получаване на  определено”; 
б) в т. 2  текстът след думата „търговец” се заличава.; 
2. В ал. 3 думите „т. 1, 3 и 6” се заменят с „т. 1 и 3”. 
3. В ал. 5 текстът след думите „предоставен на нерегистрирания търговец” се 

заличава. 
 
§ 42. В чл. 56б, ал. 4  думите „т. 1, 3 и 6” се заменят с „т. 1 и 3”. 
 
§ 43. Създава се чл. 56ж: 
„Чл. 56ж. В случаите на въвеждане от територията на друга държава членка на 

смазочни масла с кодове по КН от 2710 19 71 до 2710 19 93 и други смазочни масла, 
включени в код по КН 2710 19 99, движението на територията на страната се съпровожда с 
копие от писменото уведомление по чл. 76в, ал. 5 от закона.”.  

 
§ 44. В чл. 57 се създава ал. 4: 
„(4) За целите на прилагане на ал. 1 за смазочни масла с код по КН 2710 19 71 до 2710 

19 93 размерът на обезпечението е 0 лева, с изключение на смазочни масла с код по КН 
2710 19 99, за които размерът на обезпечението се определя по реда на чл. 58, ал. 1, 
изчислен по ставка 600 лв. за 1000 кг.”   

 
§ 45. В чл. 58 се създава ал. 3: 
„(3) За целите на прилагане на чл. 52, ал. 1, т. 1 от закона задължението на 

лицензирания складодържател да не допуска пълния размер на акциза, който е възникнал и 
който би могъл да възникне при прилагане на режим отложено плащане на акциз, да 
надвиши размера на предоставеното обезпечение, се определя по формулата в ал. 1.  

 
§ 46. В чл. 58а се създава ал. 4: 
 „(4) Лицата по чл. 57в предоставят само едно обезпечение за акцизните стоки отделно 



за всеки обект.”. 
 
§ 47. В чл. 58б се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 2 думите „или от данъчните представители” се заличават. 
2. Създава се ал. 4: 
„(4) Разпоредбата на ал. 2 не се прилага за временно регистрираните търговци.”.  
 
§ 48. В чл. 59 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Алинея 2 се изменя така: 
„(2) В  случаите, когато бандеролите върху потребителските опаковки на акцизни 

стоки ще се поставят при производителя – извън територията на страната или във 
временен или митнически склад по смисъла на митническото законодателство, лицата по 
чл. 64, ал. 2 и 3 от закона, заявяват необходимото количество бандероли пред митницата: 

1. по седалище на вносителя; 
2. по местонахождение на обекта на регистрирания или нерегистрирания търговец; 
3. по местонахождение на данъчния склад на лицензирания складодържател.”  
2. В ал. 3 думите „В случаите по ал. 2 лицата” се заменят с „Лицата по чл.58а и чл.64, 

ал.2 от закона”. 
3. Алинея 4 се заличава. 
 
§ 49. Член 60 и 61 се изменят така: 
„Чл. 60. (1) Лицата по чл. 59 подават писмено заявление за необходимото количество 

бандероли по образец съгласно приложение № 10. 
(2) Към заявлението по ал. 1 се прилага: 
1. платежният документ, удостоверяващ заплащането на себестойността на заявените 

бандероли по сметка на Министерството на финансите; 
2. договор или друг документ, удостоверяващ договорените количества с 

чуждестранното лице, в случаите на внасяне или въвеждане от друга държава членка от 
нерегистриран търговец; 

3. декларация от лицензирания складодържател или от  регистрирания търговец за 
средномесечното количество на освободените за потребление акцизни стоки, облепени с 
бандерол, а в случаите когато лицата не са осъществявали дейност - средномесечното 
прогнозно количество на  освободените за потребление акцизни стоки, облепени с 
бандерол;   

Чл. 61. Подадените заявления за бандероли заедно с платежния документ, 
удостоверяващ заплащането на себестойността на заявените бандероли незабавно се 
изпращат на отдел „Контрол върху отпечатването на ценни книжа” в Министерството на 
финансите.” 

 
§ 50. В чл. 62 ал. 1 се изменя така: 
„Чл. 62. (1) Бандеролите се предават от отдел „Контрол върху отпечатването на ценни 

книжа” в Министерството на финансите, на съответната митница с приемно-предавателен 
протокол.”. 

 
§ 51. Член 63, 64, 65, 66 и 66а се изменят така: 
„Чл. 63. (1) (Нова - ДВ, бр. 4 от 2008 г.) Лицензираните складодържатели и лицата по 

чл. 57в от закона могат да получават бандероли, чийто брой не надвишава 



средномесечното количество  на освободените за потребление акцизни стоки, облепени с 
бандерол, увеличено с 15 на сто, а в случаите, когато лицето не е осъществявало дейност – 
брой бандероли, който не надвишава средномесечното прогнозно количество на 
освободените за потребление акцизни стоки, облепени с бандерол.  

(2) Лицата по чл. 58а от закона могат да получават бандероли, чийто брой не 
надвишава количеството на акцизните стоки, посочени в разрешението по чл. 58б  от 
закона.  

(3) Лицата по чл. 64, ал. 2 от закона могат да получават бандероли, чийто брой не 
надвишава договорените количества акцизни стоки с чуждестранното лице. 

(4) Преди получаване на бандеролите лицата по чл. 63, ал.  2 и 3 заплащат пълния 
размер на дължимия акциз или представят пред митницата, където е подадено заявлението 
за бандероли,обезпечение по чл. 83 от закона.  

Чл. 64. (1) Бандеролите се предават на заявителя в количествата определени в чл. 63 и 
в срок не по-късно от 30 дни от заявяването им с приемно-предавателен протокол по 
образец съгласно приложение № 11. Протоколът се съставя в три екземпляра - за лицето, 
за митницата и за Централното митническо управление на Агенция "Митници". 

(2) След срока по ал. 1 неполучените от лицето бандероли се връщат в отдел „Контрол 
върху отпечатването на ценни книжа” в Министерството на финансите. 

Чл. 65. (1) Бандеролите за алкохолни напитки се отпечатват за количества, които са в 
съответствие с разпоредбите на Наредбата за предварително опакованите количества 
продукти (обн., ДВ, бр. 19 от 2003 г.; попр., бр. 27 и 33 от 2003 г.; изм. и доп., бр. 114 от 
2003 г. и бр. 1 от 2005 г., изм., бр. 40 от 16.05.2006 г., в сила от 5.05.2006 г., изм. и доп., бр. 
55 от 17.06.2008 г., в сила от 17.06.2008 г., бр. 43 от 9.06.2009 г., в сила от 9.06.2009 г.). 

(2) В случай че бандеролът е поставен върху потребителската опаковка и е покрит от 
производителя с фолио, фолиото трябва да е прозрачно, а бандеролът да е залепен 
изцяло и да са видими всички негови реквизити и защити.  
Чл. 66. (1) Заявените и получените бандероли от лицата по чл. 59 могат да бъдат 

върнати в митницата, от която са получени само в случаите, когато с тях не са облепвани 
бутилирани алкохолни напитки или тютюневи изделия. 

(2) При промяна на регистрираната цена на тютюневи изделия, за които лицата по чл. 
59 са получили бандероли, в 7-дневен срок от датата на влизане в сила на промяната 
лицата са длъжни да върнат неизползваните бандероли в съответната митница. 

(3) В 7-дневен срок от влизане в сила на нов размер на акцизната ставка или на 
влизане в сила на нов образец  на бандерол лицата по чл. 59 подават писмена декларация 
за наличните количества необлепени бандероли. Декларацията се подава пред митницата, 
от която са получени бандеролите и съдържа най-малко следната информация: 
серия/емисия на бандеролите, номера на бандеролите (от – до), както и техния общ брой. 

(4) В случаите по ал. 3 лицата са длъжни да върнат неизползваните бандероли в 60-
дневен срок. 

(5) В случаите по ал. 1, 2 и 4 се съставя констативен протокол по образец съгласно 
приложение № 12, в който се отразяват видът, емисията или серията, общият брой, 
поредността на номерацията и други характерни белези за съответните бандероли, както и 
причината за връщането им. 

(6) Протоколът по ал. 5 се съставя в два екземпляра - за заявителя и за съответната 
митница. 

(7) При връщане на бандероли тяхната себестойност не се възстановява. 
(8) Бандеролите по ал. 1, 2 и 4 се предават от съответната митница на отдел „Контрол 



върху отпечатването на ценни книжа” в Министерството на финансите, с приемо-
предавателен протокол, след което бандеролите се снемат от отчет в съответната митница. 

(9) Протоколът по ал. 8 се съставя в два екземпляра - за съответната митница и за 
отдел „Контрол върху отпечатването на ценни книжа” в Министерството на финансите и 
съдържа подробен опис на върнатите бандероли и заключение за автентичността им, 
изготвено от определени със заповед на директора на Агенция "Митници" служители. 

(10) Бандероли, които не са предавани на заявителите се връщат от съответната 
митница на отдел „Контрол върху отпечатването на ценни книжа” в Министерството на 
финансите с приемо-предавателен протокол, като не се прави заключение за автентичност. 
Предадените бандероли се снемат от отчет в съответната митница. 

Чл. 66а. (Нов - ДВ, бр. 8 от 2007 г.) (1) В случаите на бракуване на бандероли по чл. 
27, ал. 7 и 8 от закона бандеролите се облепват на листове от лицата по чл. 64 от закона, 
като се прави опис на бандеролите, които подлежат на бракуване, в който се отразяват 
всички реквизити на бандеролите и общият размер на акциза. 

(2) Бандеролите се бракуват с протокол, подписан от лицата по чл. 64 от закона и от 
митницата по седалище на лицето или по местонахождение на данъчния склад, когато 
лицето е лицензиран складодържател, или от митницата по местонахождение на обекта на 
регистрирания/нерегистрирания търговец, по образец съгласно приложение № 12а. 

(3) Протоколът по ал. 2 се съставя в 2 екземпляра - за лицето по чл. 64 от закона и за 
съответната митница. 

(4) Бракуват се само бандероли с видими всички реквизити и защити, удостоверяващи 
по безспорен начин автентичността на бандерола. 

(5) Бракуваните бандероли се предават на митницата по седалище на лицето или по 
местонахождение на данъчния склад, когато лицето е лицензиран складодържател, или от 
митницата по местонахождение на обекта на регистрирания/нерегистрирания търговец, 
където се съхраняват до тяхното унищожаване. 

(6) При бракуване на бандероли тяхната себестойност не се възстановява.”. 
 
§ 52. Създава се чл. 68а: 
„Чл. 68а. (1) Лицата по чл. 59 предоставят отчет за получените бандероли за всяко 

тримесечие, който съдържа най-малко следната информация: 
1. за налични, в т.ч. и получени бандероли през тримесечието: 
а) № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и; 
б) общ брой налични, в т.ч. и получени бандероли по видове акцизни стоки; 
в) серия и номера на бандеролите.  
2. за използваните бандероли по видове акцизни стоки: 
а) серия и номера на бандеролите, облепени върху освободени за потребление 

акцизни стоки,  № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и; 
б) серия и номера на бандеролите, облепени върху складирани в данъчен склад 

акцизни стоки, № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и; 
в) серия и номера на бандеролите върнати за бракуване в съответната митница по 

видове акцизни стоки, № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и;. 
3.  изпратени при производител извън територията на страната –  серия и номера на 

бандеролите по видове акцизни стоки, № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и; 
4. върнати неизползвани бандероли в съответната митница – серия и номера на 

бандеролите по видове акцизни стоки, № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и; 
5. неизползвани бандероли, намиращи се при лицето - серия и номера на 



бандеролите по видове акцизни стоки, № и дата на приемо-предавателния/те протокол/и; 
6. липси на бандероли - серия и номера на бандеролите по видове акцизни стоки, № и 

дата на приемо-предавателния/те протокол/и 
(2) Отчетът по ал. 1 се предоставя от лицата по чл. 59 в митницата, от която са 

получени бандеролите в срока на подаването на акцизната декларация след изтичане на 
тримесечието следващо отчитаното тримесечие.    

(3) В случай на липси на бандероли лицата по чл. 59 начисляват и внасят дължимия 
акциз в срока на подаването на акцизната декларация. Дължимият акциз се изчислява на 
база информацията от отчета по ал. 1 и данните за акцизните стоки в посочения в т. 6 
приемо-предавателен/ни протокол/и.”. 

 
§ 53. В чл. 71, ал. 1 се правят следните изменения: 
1. В т. 1 числото „4,00” се заменят със „7,50”; 
2. В т. 2 числото „12” се заменя със „17”. 
 
§ 54. Член 72а се отменя. 
 
§ 55. В чл. 72б се правят следните изменения и допълнения: 
1. Алинея 2 се отменя. 
2. Създава се ал. 4: 
„(4) В случаите по чл. 44, ал. 1, т. 7 от закона внасянето на акциза в републиканския 

бюджет се извършва в 14-дневен срок от издаването на акцизния данъчен документ.” 
3. Досегашната ал. 4 става ал. 5.  
 
§ 56. В чл. 73 се създава ал. 3: 
„(3) Лицата по ал. 1, които извършват дейност с тютюневи изделия, с изключение на 

тези, извършващи търговия на дребно, са длъжни да използват баркод система за целите на 
водената от тях отчетност.”  

 
§ 57. Чл. 76 се изменя така: 
„(1) Лицензираните складодържатели задължително водят регистър "Дневник на 

складовата наличност". 
(2) Регистърът по ал. 1 съдържа най-малко следната информация: 
1. общи данни: 
а) идентификационен номер на лицензирания складодържател; 
б) идентификационен номер на данъчния склад; 
в) единен идентификационен код на лицензирания складодържател; 
2. данни за акцизните стоки, постъпили в данъчния склад: 
а) търговско наименование на стоката; 
б) код по КН и допълнителен код на стоката, който съответства на търговското й 

наименование; 
в) мерна единица; 
г) количество на стоките, посочени в придружителния административен 

документ/електронния административен документ/опростен придружителен документ или 
друг документ, а в случаите, когато е разрешено постъпване в данъчен склад на стоки с 
платен акциз – количеството на стоките посочено в акцизния данъчен документ, във 
фактурата или в друг документ; 



д) действително количество на постъпилите акцизни стоки; 
е) номер и дата на придружителния административен документ/електронен 

административен документ/опростен придружителен документ или друг документ, а в 
случаите, когато е разрешено постъпване в данъчен склад на стоки с платен акциз – 
количеството на стоките посочено в акцизния данъчен документ, във фактурата или в друг 
документ; 

ж) начин на постъпване. 
3. данни за акцизните стоки, изведени от данъчния склад, и за вложените в 

производството в данъчния склад: 
а) търговско наименование на стоката; 
б) код по КН и допълнителен код на стоката, който съответства на търговското й 

наименование; 
в) мерна единица; 
г) количество на стоките, посочени в придружителния административен документ/ 

електронния административен документ, или в акцизния данъчен  документ, а във 
случаите когато стоките са вложени в производството в данъчния склад или се извеждат 
стоки с платен акциз – количеството на стоките, посочено в  друг документ; 

д) номер и дата на придружителния административен документ/електронния 
административен документ,  или на акцизния данъчен документ, а във случаите когато 
стоките са вложени в производството в данъчния склад или се извеждат стоки с платен 
акциз - номер и дата на друг документ; 

е) дата на връщане на третия екземпляр на придружителния административен 
документ по буква "д" или датата на регистриране в компютърната система на 
съобщението за получаване ; 

ж) предназначение на стоките. 
4. данни за количество на загубите от естествени фири по време на съхранението и 

при транспортирането на изведените от данъчния склад акцизни стоки. 
(3) За целите на ал. 2, т. 2, буква „ж” се използват следните кодове: 
1. код 01 - с придружителен административен документ/електронен административен 

документ; 
2. код 02 - произведени в данъчния склад; 
3. код 03 - придобити по друг начин; 
4. код 04 - с платен акциз; 
5. код 05 - с опростен придружителен документ под режим отложено плащане на 

акциз; 
6. код 06 - уведомлението по чл. 76в за постъпване под режим отложено плащане на 

акциз. 
(4) За целите на ал. 2, т. 3, буква „ж” се използват следните кодове: 
1. код 11 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до друг 

данъчен склад на територията на страната; 
2. код 12 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до друг 

данъчен склад на територията на друга държава членка; 
3. код 13 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

регистриран търговец в друга държава членка; 
4. код 14 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

нерегистриран търговец в друга държава членка; 
5. код 15 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 



лицата по чл. 21, ал. 1, т. 1 и 3 от закона;  
6. код 20 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за цели, 

различни от използването им като гориво за отопление или моторно гориво (за освободени 
от акциз крайни потребители); 

7. код 21 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
плавателни средства (за освободени от акциз крайни потребители); 

8. код 22 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
въздухоплавателни средства (за освободени от акциз крайни потребители); 

9. код 23 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване като продукти с двойно предназначение (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

10. код 24 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване за впръскване в доменни пещи с цел химическа редукция като добавка към 
каменните въглища, използвани като основно гориво (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

11. код 25 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване при производство на електрическа енергия (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

12. код 26 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване в минералогични процеси (за освободени от акциз крайни потребители); 

13. код 27 - за енергийни продукти, използвани в данъчен склад за производство на 
енергийни продукти, при условие, че използваните енергийни продукти са произведени в 
същия данъчен склад; 

14. код 30 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз в 
случаите на изнасяне; 

15. код 31 - за немаркирани енергийни продукти, напуснали склада под режим 
отложено плащане на акциз в случаите на изнасяне предназначени за зареждане на 
плавателни средства; 

16. код 32 - за  маркирани енергийни продукти, напуснали склада под режим 
отложено плащане на акциз в случаите на изнасяне предназначени за зареждане на 
плавателни средства; 

17. код 33 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз в 
случаите на изнасяне предназначени за зареждане на въздухоплавателни средства; 

18 . код 40 - за стоки, освободени за потребление; 
19. код 41 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 2, 3,  8 и 9 от 

закона;  
20. код 50 - за стоки, предназначени за други цели; 
21. код 53 - за освободени за потребление стоки, за които в международен договор, 

ратифициран, обнародван и влязъл в сила по съответния ред, е предвидено освобождаване 
от данъци, налози или други вземания (плащания, облагания) с ефект, еквивалентен на 
косвен данък; 

22. код 54 - за  освободени за потребление стоки, предназначени за институциите на 
Европейската общност; 

23. код 55 - за  освободен за потребление напълно денатуриран етилов алкохол; 
24. код 61 - за изнасяни енергийни продукти, различни от тези по чл. 14, ал. 1 от 

закона;  
25. код 63 - за енергийни продукти, различни от тези по чл. 14, ал. 1 от закона, 



предназначени за друга държава членка; 
26. код 64 – за освободени за потребление маркирани енергийни продукти, 

предназначени за отопление; 
27. код 65 - за освободени за потребление немаркирани енергийни продукти, 

предназначени за отопление; 
28. код 70 – за енергийни продукти, съдържащи биогорива от 4 до 5 на сто; 
29. код 71 – за енергийни продукти, съдържащи биогорива повече от 2 и по-малко от 4 

на сто; 
30. код 90 - за стоки, вложени в производство в склада. 
 
(5) В регистъра по ал. 1 се вписват и данни за бандеролите в случаите, когато за 

стоките се изисква поставяне на бандерол, както следва: 
1. номер и дата на документа за получаване на бандеролите; 
2. серия и номера на бандеролите; 
3. вместимост на опаковката; 
4. алкохолно съдържание по обем % vol.; 
5. продажна цена в левове; 
6. използвани бандероли (брой); 
7. серия и номер на използваните бандероли; 
8. върнати бандероли (брой); 
9. серия и номер на върнатите бандероли. 
 
§ 58. В чл. 78 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 думите „или регистрацията” се заличават. 
2. Създава се ал. 3: 
„ (3) В случаите на промяна на акцизна ставка наличните количества акцизни стоки се 

установяват чрез извършване на инвентаризация в данъчния склад на лицензирания 
складодържател в присъствието на митнически служител.” 

 
§ 59. В чл. 79а, ал. 1, т. 4 след думите „административен документ” се добавя 

„/електронния административен документ”. 
 
§ 60. В чл. 80 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 думите „т. 2, 3 и 7” се заменят с „т. 2 и 3” и накрая се добавя трето изречение 

„В случаите по чл. 20, ал. 2 т. 9 и 10 акцизен данъчен документ се издава от 
данъчнозадълженото лице на датата на връчване на решението за прекратяване на лиценза 
или регистрацията.”     

2. Създават се нови ал. 2 и 3: 
„(2) Акцизен данъчен документ се издава и в случаите по чл.43, ал. 1, т. 4 от закона, 

освен когато акцизните стоки, получени в резултат на тестването или изпитването са 
унищожени под контрола на митническите органи. 

(3) При освобождаване за потребление на енергийни продукти, включително 
маркирани енергийни продукти в акцизния данъчен документ в полето „основание  за 
възникване на задължение за акциз” се  попълва номера на анализния сертификат за 
съответната партида.” 

3. Досегашната ал. 2 става ал. 4. 
4. Досегашната ал. 3 става ал. 5 и в нея думите „и 20” се заличават. 



5. Досегашната ал. 4 става ал. 6 и накрая се добавя ново изречение „В зависимост от 
предназначението общите количества се посочват на отделни редове в акцизния данъчен 
документ.” 

6. Досегашните ал. 5-11 стават 7-13. 
 
§ 61. Създават се чл.80а, 80б, 80в и 80г: 
„Чл. 80а. (1) В случаите на прилагане на намалените акцизни ставки по чл. 33, ал. 1 от 

закона, към акцизния данъчен документ се прилага документ съгласно приложение № 14а, 
който се попълва и издава в 4 екземпляра от лицето, което освобождава стоките за 
потребление. 

(2) Екземпляр 1 се задържа от издателя, екземпляр 2 се задържа от лицето, посочено 
като получател в акцизния данъчен документ. Екземпляри 3 и 4 придружават стоката до 
потребителя. Екземпляр 4 се задържа от потребителя на акцизните стоки за отопление. 
Екземпляр 3 се връща заверен на лицето, освободило стоките за потребление.  

(3) За всеки потребител се издава отделен документ. В случаите когато стоките ще се 
доставят на един потребител с различни превозни средства, за всяко превозно средство се 
издава отделен документ. 

(4) За разликата между количествата, посочени в акцизния данъчен документ и сбора 
от количествата в клетка 8 от завереното/ите приложение/я № 14а, не се прилага ставката 
по чл. 33, ал. 1 от закона. 

Чл. 80б. В случаите по чл. 33, ал. 6 от закона, когато е издаден акцизен данъчен 
документ на основание ал. 5 на същия член, се издава акцизно кредитно известие за 
коригиране на размера на акциза, като се посочва основанието и датата на връщане на 
заверения документ по чл. 80а, ал.1. 

Чл. 80в. Разпоредбите на чл. 80а и 80б не се прилагат при освобождаване за 
потребление на акцизните  стоки по чл.33, ал.1, т. 5 и 7 от закона и за втечнен нефтен газ 
(LPG) в бутилки за отопление, извеждани от данъчен склад до обект за размяна на 
бутилки. 

Чл. 80г. (1) Когато стоките се доставят на повече от едно място, в акцизния данъчен 
документ в полето „точен адрес на мястото на доставка” се попълва седалището и адреса 
на управление на получателя. 

(2) В случаите по ал. 1 за удостоверяване на местата на доставка лицето, посочено 
като получател в акцизния данъчен документ, издава документ съгласно приложение № 
14б, който се прилага към акцизния данъчен документ. 

(3) Лицето по ал. 2 е задължено да съхранява документът по ал. 2, заверен от 
лицето/ата, което ще използва стоките.”  

 
§ 62. В чл. 82 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 думите „чл. 57, 57а и 57в” се заменят с „чл. 57, 57а, 57в и 58в”. 
2. В ал. 2 се правят следните изменения: 
а) точка 1 се изменя така: 
„1. в случаите по чл. 20, ал. 2, т. 12 – в митницата по местонахождение на обекта;” 
б) създава се нова т. 2: 
“2. в случаите по чл.20, ал.2, т. 13 - в митницата по седалище или по постоянен адрес 

на данъчнозадълженото лице;” 
в) досегашната т. 2 става т. 3. 
 



§ 63. В чл. 95 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 думите „в помещения” се заменят с „на места”. 
2. В ал. 2 думите „се инсталират” се заменят със „са разположени”. 
 
§ 64. В чл. 100, т. 2 след думата „денатуриране” се поставя тире и думите „и когато е 

приложимо – и по потребители” се заменят с „по потребители  и цели на използване”. 
 
§ 66. Член 103 и 104 се изменят така: 
„Чл. 103. (1) За маркиране на газьола за отопление се използва комбинация от 

вещества в определените количества, както следва: 
1. Solvent Yellow 124 (чист) от 6 до 9 mg/l. и 
2. Solvent Red 19 (чист) или Solvent Red 19 similar (чист) – най-малко 6 mg/l. 
(2) За маркиране на керосин се използва комбинация от вещества в определените 

количества, както следва: 
1. Solvent Yellow 124 (чист) от 6 до 9 mg/l, и 
2. Solvent Blue 35 (чист) - най-малко 10 mg/l. 
(3) За маркиране на газьол, предназначен за плавателни средства и на газьол, 

предназначен за получаване на корабно гориво се използва комбинация от вещества в 
определените количества, както следва: 

1. Solvent Yellow 124 (чист) от 6 до 9 mg/l, и 
   2 Solvent Blue 79(чист) или Solvent Blue 79 similar (чист)– най-малко 10 mg/l 

(4) Веществата по ал. 1, 2 и 3 могат да бъдат добавяни поотделно или като 
предварително приготвена смес, при условие че сместа се добавя в количество, което 
гарантира наличието на веществата в предвидените в ал. 1, 2 и 3 количества. 

Чл. 104. (1) Акцизната ставка по чл. 33, ал. 1 от закона се прилага за маркиран извън 
територията на Република България газьол и керосин, ако съдържа комбинация от 
веществата в количество и вид, определени в чл. 103, ал.1 и 2 и при спазване изискванията 
на чл.80а.  

(2) Освобождаването от облагане с акциз по чл. 24, ал.1, т.1 от закона, както и 
възстановяването на платен акциз по чл.26, ал.2 от закона за енергийни продукти за 
плавателни средства, се прилага и за маркирани извън територията на Република България 
газьол и енергийни продукти, съдържащи маркиран газьол, ако е налице комбинация от 
веществата в количество и вид, определени в чл.103, ал.3.” 

 
§ 67. В чл. 107 се правят следните изменения и допълнения: 
1. В ал. 1 след думата „керосин” се добавя „и газьол”. 
2. В ал. 2 думата „керосина” се заменя с „горивата по ал. 1”. 
 
§ 68. В чл. 108, ал. 1, т. 2 думите „и когато е приложимо -” се заличават. 
 
§ 69. В чл. 109 се правят следните изменения и допълнения: 
1. Текста на ал. 2 преди т. 1 се изменя така: 
„(2) Бутилките за втечнен нефтен газ (LPG), предназначен за отопление и битови 

нужди след пълненето им се защитават с термосвиваеми капачки, които се разрушават 
преди употреба и носят следната информация:” 

2. Създават се ал. 3 и 4: 
“(3) Разпоредбите на ал. 2 не се прилагат за бутилки за втечнен нефтен газ (LPG) до 5 



dm3. 
(4) Бутилките за втечнен нефтен газ (LPG) за отопление и битови нужди следва да са 

ясно обозначени на видно място с траен надпис „за отопление”.” 
 
§ 70. В чл. 110 ал. 3 се заличава. 
 
§ 71. В глава шеста след чл. 111 се създава Раздел ІV с нови чл. 112-120 и Раздел V с 

нов  чл. 121. 
 

„Раздел ІV 
Издаване на разрешения за търговия с тютюневи изделия 

 
Чл. 112. (1) Продажбата, съхранението и предлагането на тютюневи изделия може да 

се извършва само от лица, получили разрешение за търговия с тютюневи изделия от 
началника на митницата по местонахождение на търговския склад или обект. 

(2) Право да извършва търговия с тютюневи изделия има лице, което: 
1. е търговец по смисъла на Търговския закон;; 
2. е регистрирано по чл.96, ал.1 или чл.100, ал.1 от Закона за данък върху добавената 

стойност; 
3. не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
4. се представлява от лица, които: 
а) не са осъждани за престъпление от общ характер; 
б) не са били членове на управителен или контролен орган или неограничено 

отговорни съдружници в дружество, прекратено поради несъстоятелност, ако са останали 
неудовлетворени кредитори; 

5. няма ликвидни и изискуеми митнически задължения, данъчни задължения и 
задължения за задължителни осигурителни вноски; 

6. не е извършило тежко или повторно нарушение по Закона за акцизите и данъчните 
складове; 

7. разполага със собствени или наети помещения за извършване на  съответната 
дейност; 

8. да не е извършвало търговия с тютюневи изделия без разрешение през последните 
24 месеца; 

9. да не е с отнето разрешение за търговия с тютюневи изделия през последните 36 
месеца. 

Чл. 113 (1) Продажбата, съхранението и предлагането на тютюневи изделия може да 
се извършва в търговски складове и обекти - специализирани магазини за търговия с 
тютюневи изделия, магазини за продажба на хранителни и нехранителни стоки, магазини 
за продажба на вина и спиртни напитки, бензиностанции, павилиони, ресторанти, питейни 
заведения и барове. 

(2) Търговските складове и обекти по ал.1 трябва да отговарят на следните условия: 
1. да имат поставен на видно за потребителите място надпис на български език 

„Цигари” или „Тютюневи изделия” 
2. да имат обособени самостоятелни помещения или части от тях, позволяващи 

съхраняването и продажбата на тютюневи изделия самостоятелно или с допустими за 
съвместно съхранение и продажба стоки; 



3. да не са разположени на територията на детски ясли и градини, училища, 
общежития за ученици, лечебни и здравни заведения и на техните прилежащи площи; 

4. да нямат обособени щандове за самообслужване, от които се предлагат тютюн и 
тютюневи изделия,  

Чл.114 (1) За издаване на разрешение за търговия с тютюневи изделия се подава 
писмено заявление по образец съгласно приложение № 19а до началника на митницата  по 
местонахождение на търговския склад или обект или в най-близкото митническо 
учреждение, към което се прилагат следните документи: 

1. актуално удостоверение за вписване в търговския регистър - оригинал или 
нотариално заверено копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 
Закона за търговския регистър;  

2. заверено от лицето копие от документ, удостоверяващ единния идентификационен 
код на лицето; 

3. заверено  от лицето копие от удостоверението за регистрация по Закона за данък 
върху добавената стойност; 

4. декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
5. свидетелство за съдимост за обстоятелствата по чл. 112, ал.2, т.4, буква „а”, а ако 

лицата не са български граждани - декларация; 
6. декларация за обстоятелствата по чл.112, ал. 2, т. 4, буква "б";  
7. удостоверение за наличие или липса на данъчни задължения и задължения за 

задължителни осигурителни вноски; 
8. точен адрес и вид на обекта; 
9.  документ за собственост или договор за наем на помещенията на търговския склад 

или обект; 
10. копие от разрешението за въвеждане в редовна експлоатация на търговския обект, 

издадено от съответния компетентен орган; 
11. свидетелство за регистрация на фискално устройство съгласно Наредба № Н-18 от 

2006г. за регистриране и отчитане на продажби в търговските обекти чрез фискални 
устройства; 

12. декларация за обстоятелствата по чл.112, ал.2, т. 8 и 9. 
13. копия от сключените договори за доставка на тютюневи изделия или списък на 

доставчиците; 
14. копие от издаденото разрешение за продажба на тютюневи изделия, в случай че 

има такова. 
(2) С едно заявление може да се поиска издаването на разрешения за повече от един 

търговски склад или обект на територията на една митница.  
Чл. 115 (1)  След извършване на проверка на място при заявителя  и когато условията 

за издаване на разрешение  за  продажба на тютюневи изделия са изпълнени и подадените 
документи отговарят на изискванията, началникът на митницата по местонахождение на 
търговския склад или обект се произнася по заявлението в едномесечен срок от датата на 
постъпването му. 

(2) Когато представените документи по чл.114, ал. 1 не отговарят на изискванията или 
предоставената информация е недостатъчна, началникът на митницата по 
местонахождение на търговския склад или обект в 14-дневен срок от получаване на 
заявлението уведомява заявителя и му определя срок за отстраняване на нередовностите 
или предоставяне на допълнителна информация 14 дни, считано от получаването на 
уведомлението. 



(3) В срока, определен по ал. 2, заявителят трябва да отстрани нередовностите или да 
представи необходимата допълнителна информация, като при неизпълнение на това 
задължение началникът на митницата отказва издаването на разрешение. 

(4) В едномесечен срок от отстраняването на нередовностите или предоставянето на 
исканата допълнителна информация началникът на митницата разглежда заявлението и 
приложените към него документи и се произнася по него. 

Чл. 116 (1) В сроковете по чл. 115 началникът на митницата издава разрешение  за 
търговия с тютюневи изделия по образец съгласно приложение № 19б или мотивирано 
отказва издаването на разрешение. Непроизнасянето в срок се смята за отказ за издаване 
на разрешение. 

(2) Отказът за издаване на разрешение за търговия с тютюневи изделия подлежи на 
обжалване по реда на Административнопроцесуалния кодекс.  

(3) За всеки търговски склад или обект се издава отделно разрешение. 
Чл. 117 (1) Разрешението за търговия с тютюневи изделия се издава в два екземпляра 

– за митницата, издала разрешението и за лицето на което се издава разрешението. 
(2) Разрешението за търговия с тютюневи изделия съдържа: 
1. наименование на органа, който го издава; 
2. номер  и дата на издаване на разрешението; 
3. име, седалище, адрес на управление, единен идентификационен код, 

идентификационен номер за целите на Закона за данъка върху добавената стойност; 
4. вида на обекта; 
5. точен адрес на търговския склад/обект. 
Чл. 118. Лицето получило разрешение за търговия с тютюневи изделия е длъжно да: 
1. уведомява писмено началника на митницата за всяка промяна на данните в 

заявлението за издаване на разрешение за търговия с тютюневи изделия  в 14-дневен срок 
от настъпването й; 

2. осигурява безпрепятствен достъп на митническите органи за осъществяване на 
контрол; 

Чл. 119 (1) Агенция „Митници” води електронен регистър за издадените разрешения 
за търговия с тютюневи изделия. 

(2) Регистърът съдържа данните по чл.117, ал.2. 
Чл. 120 (1) Органът по чл. 115, ал.1 прекратява издаденото разрешение: 
1. по молба на лицето; 
2. при прекратяване или ликвидация на лицето; 
3. по своя инициатива, когато лицето не отговаря на изискванията на този правилник; 
4. когато лицето е представило неверни данни, които са послужили за издаване на 

разрешението, както и за изменение на издаденото разрешение. 
5. когато лицето извършва продажба на тютюневи изделия в обект, за който не е 

издадено разрешение. 
6. когато обектът не отговаря на изискванията на този правилник. 
(2) В случаите по ал. 1, т. 5 и 7 всички издадени разрешения на лицето се прекратяват с 

решение на компетентните органи. 
(3) Разрешението се прекратява с решение на началника на митницата по 

местонахождение на обекта, което подлежи на предварително изпълнение, освен ако съдът 
разпореди друго. 



(4) При промяна на обстоятелствата, които подлежат на вписване в издаденото 
разрешение, органът по ал. 1 издава решение, което е неразделна част от издаденото 
разрешение. 

(5) Решенията по ал. 2, 3 и 4 подлежат на обжалване по реда на 
Административнопроцесуалния кодекс.  
 

Раздел V 
Административнонаказателни разпоредби 

 
Чл. 121. За целите на прилагането на чл. 106а и чл. 107е, ал. 3 от закона пазарната цена 

на отнетите и изоставените в полза на държавата стоки, както и на преносните, превозните 
и други средства или съоръжения, послужили или използвани за извършване на нарушения 
по закона, се определя по реда на Наредба № Н-9 от 14.08 от 2006 г. за реда и начините за 
прилагане на методите за определяне на пазарните цени.” 
  

§ 72. В Приложение № 1 навсякъде думите „Директива 92/12/ЕИО - чл.23 (1)”,  
„Директива на Съвета /12/ЕИО от 25 февруари 1992г.” и думите „Директива на Съвета 
/12/ЕЕС от 25 февруари 1992г.” се заменят с „Директива 2008/118/ЕО – чл.12 (1)”, 
съответно „Директива 2008/118/ЕО на Съвета от 16 декември 2008г.”  
 

§ 73. Приложение № 1а се изменя така: 
 
§ 74. Приложение № 1б се изменя така: 
 
§ 75. Приложение № 2 се изменя така: 
 
§ 76. Приложение № 2а се изменя така: 
 
§ 77. Приложение № 3 към чл.14, ал.1 се изменя така: 

 
„Приложение № 3 

 към чл. 14, ал. 1 
 

Вх. № …………….                                                                    ДО НАЧАЛНИКА НА  

Дата  …………...год.                                                                  МИТНИЦА …………. 

 

И С К А Н Е  

 

от …………………………………………………………………………………………… 

 

представляван от  ………………………………………………………………………….  

ЕГН………………………..  



             

ЕИК ……………………….. 

Адрес:  …………………………………………………………………………………………. 

Телефон: …………..………… Мобилен: ………………………..Факс: …………………… 

Е-mail: ……………………………….……… Уеб адрес ……………..……………………… 

 

Лице за  контакти: …………………………….. Длъжност: ……………..…... 

Телефон: ………………  …… Мобилен: ………………………..Факс: ……………..…….. 

Е-mail: ……………………………………..… Уеб адрес …………………………….……… 

 

 Моля, на основание чл.24, ал.4 от Закона за акцизите и данъчните складове (ЗАДС) 

да ми бъде издадено удостоверение за освободен от акциз краен потребител.  

 

 Съгласно изискванията на чл. 14, ал. 2 от Правилника за прилагане на Закона за 

акцизите и данъчните складове (ППЗАДС) предоставям следната информация:  

1. Наименование на обекта, където ще се получават и използват енергийните 

продукти. 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Цели, за които ще се използват енергийните продукти.  

/Описват се целите, за които ще се използват енергийните продукти, съгласно чл.24, ал. 1, 

т. 1 и ал.2, т.1, 2, 4, 5 и 6 от закона) 

……………………………………………………………….………………………………….. 

3. Търговско наименование и код по КН на енергийните продукти, които ще се 

използват.  

.………………………………………………………………………….………………………. 

4. Годишни прогнозни количества от енергийни продукти, които ще се получават и 

използват – по видове дейности и видове енергийни продукти.  

…………………………………………………………………………………………………... 

5. Материална отчетност, която ще се води от крайния потребител - по видове 

дейности и по видове енергийни продукти.   

…………………………………………………………………………………………………... 



 

Прилагам съгласно чл. 14, ал. 3 от ППЗАДС следните документи: 

1. актуално удостоверение за вписване в търговския регистър - оригинал или 
нотариално заверено копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 
Закона за търговския регистър; 

2. заверено копие от документ, удостоверяващ единния идентификационен код на 
лицето; 

3. декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
4. свидетелство за съдимост за обстоятелствата по чл. 13, ал.4, т.2, буква „а”, а ако 

лицата не са български граждани - декларация; 
5. декларация за обстоятелствата по чл.13, ал. 4, т. 2, буква "б";  
6. удостоверение за наличие или липса на данъчни задължения и задължения за 

задължителни осигурителни вноски; 
7. данни за точното местонахождение и описание на обекта; 
8.  документ за собственост или договор за наем на обекта; 
9. копие от разрешението за въвеждане в редовна експлоатация на обекта; 
10. списък на обичайните доставчици; 
11. лицензът, разрешението или регистрацията за осъществяване на дейността, за 

която ще се използват енергийните продукти, когато това се изисква по закон; 
12. технологичната схема на производствения процес, разходни норми, максимални 

стойности на технологичните загуби, техническа спецификация; 
 
  

Дата:                                                                  Подпис и печат: 

 
Тази информация се попълва от лицето за всеки обект поотделно, в който ще се получават, 
складират и използват енергийните продукти 

 
“ Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на личните 
данни и нормативните актове ,регламентиращи защитата на информация и се 
обработват само във връзка с осъществяването на установените със закон функции на 
Агенция “Митници” 

Адрес на Централното митническо  управление на Агенция “Митници”: 1202 София,                      
ул. “Г. С. Раковски” № 47.” 

 
§ 77. Приложение № 3а се изменя така: 
 
§ 78. Приложение № 4 се изменя така: 

 
§ 79. Приложение № 4а към чл.26а, ал.2 се отменя. 

 
§ 80. Приложение № 5 към чл. 27, ал. 1 се изменя така: 

                                „Приложение № 5 



                                 към чл. 27, ал.1  

 

Вх. № …………......                                                                    ДО ДИРЕКТОРА НА  

Дата  …………...год.                                                                  АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

 

 

З А Я В Л Е Н И Е  

 

от …………………………………………………………………………………………… 

представляван от  ………………………………………………………………………….  

ЕГН………………………..  

             

ЕИК ……………….. 

Адрес:  …………………………………………………………………………………………. 

Телефон: …………..………… Мобилен: ………………………..Факс: …………………… 

Е-mail: ……………………………….……… Уеб адрес ……………..……………………… 

 

Лице за  контакти: …………………………….. Длъжност: ……………..…... 

Телефон: ………………  …… Мобилен: ………………………..Факс: ……………..…….. 

Е-mail: ……………………………………..… Уеб адрес …………………………….……… 

  

Моля, на основание чл.47 от Закона за акцизите и данъчните складове (ЗАДС) да ми 

бъде издаден лиценз/лицензи за управление на данъчен склад/данъчни складове.  

 Съгласно изискванията на чл.48, ал.1 от ЗАДС предоставям следната информация:  

1. Описание на операциите, които ще се извършват в данъчния склад: 

 /Описват се дейностите, които ще се извършват в склада, включително обичайните 

операции по чл.65, ал.5 от закона - кратко описание на производствения процес, 

извършване на операции, като маркиране, денатуриране, облепване с бандероли и др. 

Също така да се посочи дали съответният данъчен склад е за производство и складиране на 

акцизни стоки или само за складиране на акцизни стоки./  

……………………………………………………………….………………………………….. 



2. Вида на акцизните стоки, които ще се произвеждат или складират:  

/Акцизните стоки, които ще се произвеждат и/или складират се описват по видове и код по 

КН/. 

.………………………………………………………………………….………………………. 

3. Годишен прогнозен обем за произвежданите и/или складираните акцизни стоки 

под режим отложено плащане на акциз съгласно бизнес плана:  

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Годишен прогнозен обем за движението на акцизни стоки под режим отложено 

плащане на акциз:  

…………………………………………………………………………………………………... 

 5. Годишни прогнозни количества на основните суровини, които се използват при 

производството на акцизните стоки, и разходни норми за получаване на краен продукт. 

…………………………………………………………………………………………………... 

6. Описание на системите по чл. 47, ал.1,  т. 8 от ЗАДС: 

/Кратко описание на използваната система за отчетност (напр. софтуерен продукт), която 

да позволява контрола за влизащите, произведените, обработваните, складираните и 

излизащите от данъчния склад акцизни стоки въз основа на  въведената, съхраняваната и 

обработваната информация, свързана с материалната отчетност/.     

…………………………………………………………………………………………………... 

.7 Точно местонахождение, описание и предназначение на помещенията на 

данъчния склад: 

/Посочва се точният адрес на данъчния склад, броя на помещенията и тяхното 

предназначение/.    

…………………………………………………………………………………………………... 

 8. Вида на обезпечението, което ще бъде представено: 

/Посочва се видът на обезпечението, което ще бъде представено -  с депозит в пари или с 

банкова гаранция/. 

…………………………………………………………………………………………………... 

9. Имената на служителите, упълномощени да подписват придружителни 

административни документи/електронни административни документи.. 



/Имената и ЕГН на служителите, упълномощени да подписват ПАД/електронни 

административни документи за данъчния склад/. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 Информацията от т.1 до т.9 се попълва от заявителя за всеки данъчен склад поотделно 

като се прилагат документите по чл. 48, ал.2 точки 7,8,9,11,12,13, 14 и17 

   

Дата:                                                                  Подпис и печат: 

 

 

“ Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на 

личните данни и нормативните актове , регламентиращи защитата на информация и се 

обработват само във връзка с осъществяването на установените със закон функции на 

Агенция “Митници” Адрес на Централното управление на Агенция “Митници”: гр. София, 

ул. “Г. С. Раковски” №47.” 

 

Прилагам съгласно чл. 48, ал. 2 следните документи: 

1. Актуално удостоверение за вписване в търговския регистър – оригинал или 

нотариално заверено  копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 

Закона за търговския регистър. 

2. Свидетелство за съдимост на лицата, представляващи лицензирания 

складодържател – оригинал, издаден от съда, а ако лицата не са български граждани – 

декларация. 

3. Декларация по чл. 47, ал.1, т. 3, буква “б”, че лицата, представляващи 

лицензирания складодържател не са били членове на управителен или контролен орган 

или неограничено отговорни съдружници в дружество, прекратено поради 

несъстоятелност, ако са останали неудовлетворени кредитори.  

4. Удостоверение за наличие или липса на данъчни задължения и задължения за 

задължителни осигурителни вноски. 

5. Декларация по чл. 47, ал.1, т. 5, че лицето не е извършило тежко или повторно 

нарушение на Закона за акцизите и данъчните складове. 



6. Лиценз, разрешение или регистрация за осъществяване на дейност, когато това се 

изисква по закон – заверено копие. 

7. Документ за собственост или договор за наем на помещенията на данъчния склад 

– заверено копие. 

8. Валидна скица на недвижимия имот, издадена от общината по местонахождение 

на обекта. 

9. План на помещенията на данъчния склад – архитектурен план с ясно  обозначени 

местоположение и предназначение на  помещенията, в които ще се извършва 

производството и складирането или само складирането на акцизни стоки. В плана следва 

да са обозначени местоположението на съоръженията, включително съдовете с техния 

обем, както и местоположението на измервателните уреди в зависимост от вида на 

стоките.  

. 

10. Годишните финансови отчети за предходните три години, заверени от 

регистриран одитор или от специализирано одиторско предприятие по смисъла на Закона 

за независимия финансов одит, в случай, че лицето осъществява дейност повече от две 

години и междинен финансов отчет, съставен към края на месеца, предхождащ месеца на 

подаване на заявлението. 

11. Техническа документация за използваните автоматизирани системи за 

отчетност. 

12. Технологична схема на производствения процес, разходни норми, максимални 

стойности на технологични загуби, техническа спецификация. 

13. Бизнес план (вида на акцизните стоки, които ще се произвеждат или съхраняват 

в данъчния склад, средномесечното прогнозно количество на акцизните стоки с кодове по 

КН, които ще се складират  - по видове стоки с кодове по КН и акцизни ставки, 

максималното прогнозно количество на акцизните стоки с кодове по КН, които в един и 

същ момент ще бъдат в движение под режим на отложено плащане – по видове стоки с 

кодове по КН и акцизни ставки, производствения капацитет за акцизни стоки и 

максималния складов капацитет за съхраняване на акцизните стоки – по видове стоки с 

кодове по КН и акцизни ставки, средномесечния прогнозен размер на дължимия акциз – по 

видове стоки с кодове по КН и акцизни ставки). 



14. Спесимени на подписите на лицата /служители, упълномощени да подписват 

ПАД/електронен административен документ.  

15. Декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация. 

16. анализ на финансовото състояние, потвърден от регистриран одитор или 

специализирано одиторско предприятие по смисъла на Закона за независимия финансов 

одит, в случай че лицето осъществява дейност повече от една година. 

 

Дата:                                                                                             Подпис и печат: 

 
§ 81. В приложение № 5а към чл. 33а, ал. 2 думите „Изх. №” се заменят с „Вх. №”. 

 
§ 82. Приложение № 5в към чл. 33а, ал. 4 се изменя така: 
                                                                                                      “Приложение № 5в 

                                                                                                                  към чл. 33а, ал. 4 
 

 
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

     

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ 

НА  НЕЗАВИСИМА МАЛКА ПИВОВАРНА 

 

№ .................. 

 

Съгласно чл. 55а от Закона за акцизите и данъчните складове настоящето 

удостоверение за регистрация се издава на: 

 

…...........................................…......................................................................……………… 

 

Седалище и адрес на управление ...................................................……………...................... 

ЕИК .........  .............................…………………….. 

ИНЛС ……………………………………………... 



ИНДС …………………………………………….. 

Адрес на данъчния склад ………………………………..................................................... 

 

Настоящето удостоверение се издава във връзка с прилагане на разпоредбата на чл. 

31, т. 7 от Закона за акцизите и данъчните складове.  

 

 

          ДИРЕКТОР НА АГЕНЦИЯ „МИТНИЦИ”: 

Дата:” 

 
§ 83. Приложение № 6 към чл. 34, ал. 1 се изменя така: 

„Приложение № 6 
 към чл.34, ал.1 

 

Вх. №..............                                                                                     ДО 

Дата ……..год.                                                                                    НАЧАЛНИКА НА 

                                                                                                              МИТНИЦА …. …………                                

      

 

И С К А Н Е 

за 

регистрация на специализиран малък обект за дестилиране/обект за 

винопроизводство на малък винопроизводител 

 

от …………………………………………………………………………………………………... 

представляван от  …………………………………………………………………………………. 

ЕГН………………………..  

             

ЕИК ……………..……….. 

Адрес:  …………………………………………………………………………………………… 

Телефон: …………..………… Мобилен: ………………………..Факс: …………………… 

Е-mail: ……………………………….……… Уеб адрес ……………..……………………… 

 



Лице за  контакти: …………………………….. Длъжност: ……………..…... 

Телефон: ………………  …… Мобилен: ………………………..Факс: ……………..…….. 

Е-mail: ……………………………………..… Уеб адрес …………………………….……… 

 

Моля да бъде регистриран специализиран малък обект за дестилиране/обект за 

винопроизводство на малък винопроизводител с адрес:  

улица №..........…………………...................................................................................... 

Населено място:............................................ Община:…........................................….. 

Телефон:..........………………. Факс:............................................................................ 

Вид на акцизните стоки с код по КН: ……………………………………………….. 

 

Прилагам следните документи съгласно чл. 57, ал. 3 от Закона за акцизите и 

данъчните складове: 

 1. актуално удостоверение за вписване в търговския регистър – оригинал или 

нотариално заверено копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 

Закона за Търговския регистър; 

 2. техническа справка за откритите и закритите производствени обекти или 

складове с посочена квадратура и местонахождението им, пълно описание на 

технологичното оборудване, включително съдовете, техния обем; 

 3. оригинал или нотариално заверено копие на документ, удостоверяващ 

въвеждането на обекта в експлоатация, издаден по реда на Закона за устройство на 

територията; 

 5. заверено копие от документ, удостоверяващ единния идентификационен код на 

лицето; 

 6. лиценз, разрешение или регистрация, когато това се изисква по закон; 

 7. декларация, че обектът отговаря на изискванията на чл. 4, т. 8 и 9 от ЗАДС; 

 8. списък с трите имена и единния граждански  номер на лицата, които водят 

производствения процес (отговорници на обектите) и отговарят на изискванията на Закона 

за виното и спиртните напитки и нормативните актове за прилагането му. 

 

 



......................................................................... 

(име, подпис, печат) 

 

 

 

“ Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на личните данни и нормативните 

актове ,регламентиращи защитата на информация и се обработват само във връзка с осъществяването 

на установените със закон функции на  Агенция “Митници” 

Адрес на Централното митническо управление на Агенция “Митници”: гр. София,  ул. “Г. С. Раковски” 
№ 47.” 

 
§ 84. Приложение № 7 към чл. 35 се изменя така: 

                                                                                 „Приложение № 7 

                                                                                               към чл. 35 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

ТЕРИТОРИАЛНО МИТНИЧЕСКО УПРАВЛЕНИЕ 

 

    --------------------------------------------------- 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ 

НА  

СПЕЦИАЛИЗИРАН МАЛЪК ОБЕКТ ЗА ДЕСТИЛИРАНЕ/ 

ОБЕКТ ЗА ВИНОПРОИЗВОДСТВО НА МАЛКИ ВИНОПРОИЗВОДИТЕЛИ 

 

№ .................. 

 



Съгласно чл. 57, ал. 4 от Закона за акцизите и данъчните складове настоящето 

удостоверение за регистрация се издава на: 

 

     ..........................................…......................................................................……………… 

 

Седалище и адрес на управление .........................................................……………...................... 

ЕИК ......................................…………………….. 

Адрес на специализиран малък обект за дестилиране/ обект за винопроизводство на малки 

винопроизводители.............................................................................................................  

Видове акцизни стоки с код по КН, които могат да се 

произвеждат:..................................................................................................................................... 

 

 

                 Началник на митница: 

Дата:” 

 
 

§ 85. В Приложение № 7а към чл.37а, ал. 1, думите „Изх. №” се заменят с „Вх. №” и 
думите „актуално удостоверение за вписване в търговския регистър – оригинал или 
нотариално заверено копие, ако лицето подлежи на такова вписване” се заменят с 
„актуално удостоверение за вписване в търговския регистър - оригинал или нотариално 
заверено копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на Закона за 
търговския регистър”. 

 
§ 86. Приложение № 7б към чл. 37а, ал. 4 се изменя така: 

„Приложение № 7б 
 към чл. 37а, ал. 4 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

ТЕРИТОРИАЛНО МИТНИЧЕСКО УПРАВЛЕНИЕ 

     

УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ 

 



№ .................. 

 

Съгласно чл. 57б, ал. 6 от Закона за акцизите и данъчните складове настоящето 

удостоверение за регистрация се издава на: 

 

     ..........................................…......................................................................……………… 

 

Седалище и адрес на управление ...........................................……………........................ 

ЕИК .........  .............................…………………….. 

Адрес на осъществяване на дейността: .............................................................................. 

Извършвана дейност: ……………………………………………………………………… 

Видове акцизни стоки с код по КН: .................................................................................... 

 

 

 

Началник на митница: 

Дата:” 

 
§ 87. Приложение № 7в към чл. 37б, ал. 1 се изменя така: 

„Приложение № 7в 
  към чл.37б, ал. 1 

 

Вх. №..............                                                                                   ДО 

Дата ……..год.                                                                                  НАЧАЛНИКА НА 

                                                                                                            МИТНИЦА …. ………                                

      

И С К А Н Е 

за 

регистрация на регистриран търговец по чл. 57в, ал. 1 от ЗАДС 

 

от …………………………………………………………………………………………………... 

представляван от  …………………………………………………………………………………. 

ЕГН………………………..  



             

ЕИК  ……….…………….. 

Адрес:  …………………………………………………………………………………………… 

Телефон: …………..………… Мобилен: ………………………..Факс: …………………… 

Е-mail: ……………………………….……… Уеб адрес ……………..……………………… 

 

Лице за  контакти: …………………………….. Длъжност: ……………..…... 

Телефон: ………………  …… Мобилен: ………………………..Факс: ……………..…….. 

Е-mail: ……………………………………..… Уеб адрес …………………………….……… 

 

Моля да бъде регистриран като регистриран търговец  

адрес:……………………………………………………………………………………………  

улица  № .....…………………..................................................................................................... 

Населено място:........................................  

Община:…........................................…………….. 

Телефон:..........……………….  Факс: .................................................................................. 

 

Прилагам следните документи съгласно чл. 57в, ал. 2 от Закона за акцизите и 

данъчните складове: 

 1. актуално удостоверение за вписване в търговския регистър - оригинал или 
нотариално заверено копие в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 
Закона за търговския регистър  

2. заверено от лицето копие на документ, удостоверяващ единния идентификационен код; 

3. лиценз, разрешение или регистрация, когато това се изисква по закон; 

4.местонахождение и план на обекта, в който се получават стоките, както и документ за 
собственост или договор за наем на този обект; 

5. вид и количество на получаваните акцизни стоки с код по КН; 

6. средномесечно количество на получаваните акцизни стоки под режим на отложено 
плащане на акциз; 

7.списък с трите имена и единния граждански номер на лицата, които са упълномощени да 
подписват електронни административни документи/придружителния административен 
документ и спесимени на подписите им. 



8. свидетелство за съдимост за обстоятелствата по чл.57в, ал. 1, т. 3, буква "а", ", а 
ако лицата не са български граждани - декларация; 

9. декларация за обстоятелствата по чл. 57в, ал. 1, т. 3, буква "б"; 10. удостоверение 
за наличие или липса на данъчни задължения и на задължения за задължителни 
осигурителни вноски; 

11. декларация за обстоятелствата по чл.57в, ал. 1, т. 5; 
12.  декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
13. план на помещението с обозначено местоположение на съоръженията и съдовете 

с техния обем, както и местоположение на измервателните уреди; 
14. техническа документация за използваните автоматизирани системи за отчетност 

в обекта. 
15. вида на предоставеното обезпечение; 

 

 

 

......................................................................... 

(име, подпис, печат) 

“ Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на личните данни и нормативните 

актове ,регламентиращи защитата на информация и се обработват само във връзка с осъществяването 

на установените със закон функции на  Агенция “Митници” 

Адрес на Централното митническо управление на Агенция “Митници”: гр. София,                                  ул. 

“ Г. С. Раковски” №47.”  

 
§ 88. Приложение № 7г към чл. 37б, ал. 4 се изменя така: 

„Приложение № 7г 

 към чл. 37б, ал.4 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

ТЕРИТОРИАЛНО МИТНИЧЕСКО УПРАВЛЕНИЕ 

 

   УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ 

НА  

РЕГИСТРИРАН ТЪРГОВЕЦ 



 

№ .................. 

 

Съгласно чл. 57г, ал. 1 от Закона за акцизите и данъчните складове настоящето 

удостоверение за регистрация се издава на: 

 

……...........................................…......................................................................……………… 

 

Седалище и адрес на управление ................................................……………...................... 

ЕИК  ………………………………………….....................................…………………….. 

Местонахождение на обекта: …………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

Видове акцизни стоки с код по КН: ………………………..…………………………….. 

 

 

 

Началник на митница: 

Дата:” 

 
§ 89. Приложение № 7д към чл. 37в, ал. 1 се изменя така: 

„Приложение № 7д 
  към чл.37в, ал. 1 

 

Вх. №..............                                                                                     ДО 

Дата ……..год.                                                                                     НАЧАЛНИКА НА 

                                                                                                               МИТНИЦА …. …………                                

      

 

И С К А Н Е 

за еднократно получаване на определено количество акцизни стоки 
под режим отложено плащане на акциз от нерегистриран търговец 

 

от …………………………………………………………………………………………………... 



представляван от  …………………………………………………………………………………. 

ЕГН………………………..  

             

ЕИК  ………….………….. 

Адрес:  …………………………………………………………………………………………… 

Телефон: …………..………… Мобилен: ………………………..Факс: …………………… 

Е-mail: ……………………………….……… Уеб адрес ……………..……………………… 

 

Лице за  контакти: …………………………….. Длъжност: ……………..…... 

Телефон: ………………  …… Мобилен: ………………………..Факс: ……………..…….. 

Е-mail: ……………………………………..… Уеб адрес …………………………….……… 

 

Моля да ми бъде разрешено да получа еднократно  определено количество акцизни 

стоки под режим отложено плащане на акциз, както следва: 

………………………………………. 

място на доставка: ……………………………………………………………………….. 

улица №..........…………………...................................................................................... 

Населено място:............................................ Община:…........................................….. 

Телефон:..........………………. Факс:............................................................................ 

Прилагам следните документи съгласно чл. 58а, ал. 1 от Закона за акцизите и 

данъчните складове: 

1.актуално удостоверение за вписване в търговския регистър - оригинал или нотариално 
заверено копие, в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на Закона за 
търговския регистър; 

2. заверено от лицето копие на документ, удостоверяващ единния му идентификационен 
код; 

3. лиценз, разрешение или регистрация, когато това се изисква по закон; 

4.местонахождение на обекта, в които се получават стоките, както и документ за 
собственост или договор за наем на този обект; 

5. вид и количество на получаваните акцизни стоки с код по КН; 

6. договор за доставка на акцизните стоки; 



7.наименование/име и идентификационен номер на лицензирания складодържател – 
изпращач; 

8.списък с трите имена и единния граждански номер на лицата, които са упълномощени да 
подписват електронни административни документи/придружителния административен 
документ и спесимени на подписите им. 

9. свидетелство за съдимост за обстоятелствата по чл.58а, ал. 1, т. 1, буква "б", 
подбуква "аа", а ако лицата не са български граждани - декларация; 

10. декларация за обстоятелствата по чл.58а,  ал. 1, т. 1, буква "б", подбуква "бб"; 
11. удостоверение за наличие или липса на данъчни задължения и на задължения за 

задължителни осигурителни вноски; 
12. декларация за обстоятелствата по чл.58а, ал. 1, т. 3; 
13.  декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация; 
14. план на помещението с обозначено местоположение на съоръженията и съдовете 

с техния обем, както и местоположение на измервателните уреди; 
15. техническа документация за използваните автоматизирани системи за отчетност 

в обекта. 

 

 

 

......................................................................... 

(име, подпис, печат) 

 

 

 

“ Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на личните данни и нормативните 

актове ,регламентиращи защитата на информация и се обработват само във връзка с осъществяването 

на установените със закон функции на  Агенция “Митници” 

Адрес на Централното митническо управление на Агенция “Митници”: гр. София,                                  ул. 

“ Г. С. Раковски” №47.” 

 
§ 90. Приложение № 7е към чл. 37в, ал. 3 се изменя така: 

 
„Приложение № 7e 

 към чл. 37в, ал.3 
 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 



ТЕРИТОРИАЛНО МИТНИЧЕСКО УПРАВЛЕНИЕ 

 
РАЗРЕШЕНИЕ 
№ ……… 

за еднократно получаване на определено количество акцизни стоки 
под режим на отложено плащане на акциз от нерегистриран търговец 

 
1. Получател в България: 
- наименование: 
- ЕИК: 
- статут:                                                                           
- седалище: 
- място на доставка на стоките: 
- дата на получаване на стоките 
 
2. Изпращач: 
- акцизен номер 
 
- наименование и статут: 
 
- адрес: 
 
- място на изпращане на стоките: 
3. Описание на стоките: 
 
- наименование: 
 
- код по КН: 
 
- количество: 
 
4.   Размер на акциза: ………………………….. словом ………………………………………………… 
 
 Акцизът е заплатен  
    № и дата на документа: 
 
  Акцизът е обезпечен 
     № и дата на документа: 
 
  Не се дължи акциз на основание: 
 
(ненужното се зачертава) 
5. Срок на валидност: 
 
 
Дата: Началник на митница:  

Подпис: 
Печат на митницата: 

 
 

 
§ 91. Създават се приложения № 7ж, 7з, 7и и 7к: 



                         „Приложение № 7ж 

                        към чл. 37г, ал.1  

 

Вх. № …………......                                                                    ДО НАЧАЛНИКА НА  

Дата  …………...год.                                                                  МИТНИЦА …………. 

 

 

И С К А Н Е  

 

от …………………………………………………………………………………………… 

представляван от  ………………………………………………………………………….  

ЕГН………………………..  

             

ЕИК ……………….. 

Адрес:  …………………………………………………………………………………………. 

Телефон: …………..………… Мобилен: ………………………..Факс: …………………… 

Е-mail: ……………………………….……… Уеб адрес ……………..……………………… 

 

Лице за  контакти: …………………………….. Длъжност: ……………..…... 

Телефон: ………………  …… Мобилен: ………………………..Факс: ……………..…….. 

Е-mail: ……………………………………..… Уеб адрес …………………………….……… 

  

Моля да бъда регистриран като регистриран изпращач.  

 Съгласно изискванията на чл. 58г, ал. 1 от ЗАДС предоставям следната 

информация:  

1.  вида на акцизните стоки с код по КН, които ще се изпращат: 
…………………………………………………………………………………………………... 

2. средномесечно количество на изпращаните акцизни стоки под режим отложено 
плащане на акциз: 
…………………………………………………………………………………………………... 

3. митническите учреждения, в които ще бъде извършвано допускане за свободно 
обращение на акцизните стоки:  
…………………………………………………………………………………………………...  

4. вида на обезпечението, което ще бъде предоставено: 



………………………………………………………………………………………………….. 
5. списък с трите имена и единен граждански номер на лицата, упълномощени да 

подписват електронните административни документи/придружителните административни 
документи и спесимени на подписите: 
…………………………………………………………………………………………………... 
  

 

 

 

Прилагам съгласно чл. 58г, ал. 2 следните документи: 

1. удостоверение за актуално състояние за вписване в търговския регистър - оригинал 
или нотариално заверено копие, в случаите, когато лицето не е пререгистрирано по реда на 
Търговския регистър; 

2. свидетелство за съдимост за обстоятелствата по чл. 58в, ал. 1, т. 3, буква "а", а ако 
лицата не са български граждани - декларация; 

3.  декларация за обстоятелствата по чл. 58в, ал.. 1, т. 3, буква "б";  
4. удостоверение за наличие или липса на данъчни задължения и задължения за 

задължителни осигурителни вноски; 
5. декларация за обстоятелствата по чл. 58в, ал. 1, т. 5;  
6. заверено копие от документ, удостоверяващ единния идентификационен код на 

лицето; 
7. декларация, че лицето не е в производство по несъстоятелност или ликвидация. 

 

 

 

Дата:                                                                                             Подпис и печат: 

 

“ Предоставените от Вас данни са защитени съгласно Закона за защита на 

личните данни и нормативните актове , регламентиращи защитата на информация и се 

обработват само във връзка с осъществяването на установените със закон функции на 

Агенция “Митници” Адрес на Централното управление на Агенция “Митници”: гр. София, 

ул. “Г. С. Раковски” №47. 

 

 

 

 

Приложение № 7з 



 към чл. 37г, ал. 3 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

ТЕРИТОРИАЛНО МИТНИЧЕСКО УПРАВЛЕНИЕ 

 

   УДОСТОВЕРЕНИЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЯ 

НА  

РЕГИСТРИРАН  ИЗПРАЩАЧ 

 

№ .................. 

 

Съгласно чл. 58е, ал. 1 от Закона за акцизите и данъчните складове настоящето 

удостоверение за регистрация се издава на: 

 

……...........................................…......................................................................……………… 

 

Седалище и адрес на управление ................................................……………....................... 

ЕИК  ………………………………………….....................................……………………….. 

Видове акцизни стоки с код по КН: ………………………..……………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Код на митническото/ите учреждение/я, в които ще бъде извършвано допускане за 

свободно обращение на акцизните стоки .………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Началник на митница: 

Дата: 

 



                                                                                                                      Приложение № 7и 
                                                                                                                      към чл. 55а, ал. 1 
Задължителни за попълване данни в електронния административен документ, съгласно 

Приложение I, Таблица 1 от Регламент (ЕО) № 684/2009 
А В С 

c Дата на фактура 9 
 

f Час на изпращане 

14 a Номер по ДДС на лицето, отговорно за организацията на 
транспорта 

15 Търговец Първи превозвач 

h Градус Плато  

p Търговско описание 

17 
 

r Търговска марка на продуктите* 
*Задължително се посочва търговската марка на акцизните 
стоки, ако е приложимо. 

 
 
                                                                                                          Приложение № 7к 
                                                                                                          към чл. 55а, ал. 2 

 
Национални кодове за енергийни продукти 

 
 
EPC CAT Единица Описание 
EP01* Е GJO Енергийни продукти с код по КН 2701, 2702 и 2704 
EP02 Е kg Енергийни продукти с код по КН 2706 
EP03 Е kg Енергийни продукти с код по КН 2707 91 
EP04 Е litre Енергийни продукти с код по КН 2709 
EP05 Е litre Енергийни продукти с код по КН 2710 19 11, 2710 

19 15, 2710 19 31, 2710 19 35, 2710 19 51, 2710 19 
55 

EP06 Е kg Енергийни продукти с код по КН 2710 19 71 до 
2710 19 99, с изключение на консистентни смазки 
(греси) 

EP07 E   kg Тежки масла, различни от смазочните с код по КН 
2710 19 99 

EP08 Е kg Енергийни продукти с код по КН 2710 91 и 2710 99 
EP09* Е GJO Енергийни продукти с код по КН 2711 11 и 2711 21 

 
EP10 Е kg Енергийни продукти с код по КН 2711 29  



ЕP11 Е kg Енергийни продукти с код по КН 2901 21, 2902 11 
и 2902 19 

EP12* 
 

Е kWh Енергийни продукти с код по КН 2716  
 

EP13 Е litre Енергийни продукти с код по КН 3811 11 и 3811 90  
 
*По отношение на EP01, EP09 и EP12 не се прилага режим отложено плащане на акциз.” 

 

 
§ 92. Приложение № 9б към чл. 56д, ал. 2 се изменя така: 

„Приложение № 9б 
към чл. 56д, ал. 2 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

МИНИСТЕРСТВО НА ФИНАНСИТЕ 

АГЕНЦИЯ “МИТНИЦИ” 

ТЕРИТОРИАЛНО МИТНИЧЕСКО УПРАВЛЕНИЕ 

 
УДОСТОВЕРЕНИЕ 

 
№ ............. 

за платен/обезпечен акциз или неподлежащ на плащане акциз 
 

1. Получател в България: 
- наименование: 
- ЕИК: 
- статут:                                                                         ⁪ - нерегистриран търговец 
                                                                                        - данъчен представител 
                                                                                        - друг търговец 
- седалище: 
- място на доставка на стоките: 
- № на уведомление: 
2. Изпращач: 
- наименование и статут: 
 
- адрес: 
 
- място на изпращане на стоките: 
 
3. Описание на стоките: 
- наименование: 
 
- код по КН: 
 
- количество: 
 
4.  Този документ удостоверява, че: 
- акцизът за стоките в т. 3 е платен/обезпечен  в митница: 
 



- адрес н митницата: 
 
- № и дата на документа за плащане/обезпечаване на акциза: 
 
- размер на акциза: 
 
- не се дължи акциз за доставката на основание: 
 
(ненужното се зачертава) 
Дата: Началник на митница:  

Подпис: 
Печат на митницата: 

„ 

 
§ 93. Приложение № 10 към чл. 60, ал. 1се изменя така: 
§ 94. Приложение № 11 към чл. 64 се изменя така: 
§ 95. Приложение № 12 към чл. 66, ал. 3 се изменя така: 
§ 96. Приложение № 12а към чл. 66, ал. 2 се изменя така: 

 
 

§ 97. Приложение № 13а към чл. 72а се отменя. 

 
§ 98. Приложение № 14 към чл. 80, ал. 1 и 2 се изменя така: 

 
§ 99. Създават се приложения № 14а и 14б: 

 
§ 100. В приложения № 15, 16 и 17 в кл. 9 след думата „Декларатор” се добавя 

„подпис и печат”. 
§ 101. В приложение № 18 се правят следните изменения и допълнения: 
1. След думите „Попълва се предназначението на стоката съгласно посочената 

кодификация:” редовете се изменят така: 
„код 11 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до друг 

данъчен склад на територията на страната; 
код 12 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до друг 

данъчен склад на територията на друга държава членка; 
код 13 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

регистриран търговец в друга държава членка; 
код 14 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

нерегистриран търговец в друга държава членка; 
код 15 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

лицата по чл. 21, ал. 1, т. 1 и 3 от закона;  
код 20 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за цели, 

различни от използването им като гориво за отопление или моторно гориво (за освободени 
от акциз крайни потребители); 

код 21 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 



плавателни средства (за освободени от акциз крайни потребители); 
код 22 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 

въздухоплавателни средства (за освободени от акциз крайни потребители); 
код 23 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 

използване като продукти с двойно предназначение (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

код 24 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване за впръскване в доменни пещи с цел химическа редукция като добавка към 
каменните въглища, използвани като основно гориво (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

код 25 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване при производство на електрическа енергия (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

код 26 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване в минералогични процеси (за освободени от акциз крайни потребители); 

код 27 - за енергийни продукти, използвани в данъчен склад за производство на 
енергийни продукти, при условие, че използваните енергийни продукти са произведени в 
същия данъчен склад; 

код 30 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз в 
случаите на изнасяне; 

код 31 – за немаркирани енергийни продукти, напуснали склада под режим 
отложено плащане на акциз в случаите на изнасяне предназначени за зареждане на 
плавателни средства; 

код 32 – за  маркирани енергийни продукти, напуснали склада под режим отложено 
плащане на акциз в случаите на изнасяне предназначени за зареждане на плавателни 
средства; 

код 33 – за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз в 
случаите на изнасяне предназначени за зареждане на въздухоплавателни средства; 

код 40 - за стоки, освободени за потребление; 
код 41 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 2, 3, 7, 8, 9 и 

10 от закона;  
код 42 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 11 и 12;  
код 43 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 13;  
код 44 – за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 14;  
код 45 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 15;  
код 46 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 16; 
код 47 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 17; 
код 48 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 18; 
код 49 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 19; 
код 50 - за стоки, предназначени за други цели; 
код 53 - за освободени за потребление стоки, за които в международен договор, 

ратифициран, обнародван и влязъл в сила по съответния ред, е предвидено освобождаване 
от данъци, налози или други вземания (плащания, облагания) с ефект, еквивалентен на 
косвен данък; 

код 54 - за  освободени за потребление стоки, предназначени за институциите на 
Европейската общност; 

код 55 - за  освободен за потребление напълно денатуриран етилов алкохол; 



код 61 - за изнасяни енергийни продукти, различни от тези по чл. 14, ал. 1 от 
закона;  

код 63 - за енергийни продукти, различни от тези по чл. 14, ал. 1 от закона, 
предназначени за друга държава членка; 

код 64 - за освободени за потребление маркирани енергийни продукти, 
предназначени за отопление; 

код 65 - за освободени за потребление немаркирани енергийни продукти, 
предназначени за отопление; 

код 66 – установяване липси на бандероли, за които е възникнало задължение за 
заплащане на акциз  

код 67 – издадено кредитно известие на основание чл. 81. ал. 2 от ППЗАДС  
код 68 - издадено кредитно известие на основание чл. 80б, ал.1 от ППЗАДС  
код 69 - издадено кредитно известие за коригиране размера на дължимия акциз в 

други случаи  
код 70 - за енергийни продукти, съдържащи биогорива от 4 до 5 на сто; 
код 71 - за енергийни продукти, съдържащи биогорива повече от 2 и по-малко от 4 

на сто; 
2. След думите „Попълва се кода на плащането съгласно посочената кодификация”  

след ред „40  - кредит” се добавя ред „50 - предварително платен”. 
3. Редове: 
„Лева (Кл. 6.7 – от АД за тютюневи изделия) 
Тип декларация: за ттюневи изделия 
Формат: n..5,2” 
Се изменят така: 
„Лева (Кл. 6.7 – от АД за тютюневи изделия) 
Тип декларация: за ттюневи изделия 
Формат: n..6,2” 

 
§ 102. В приложение № 19 се правят следните изменения и допълнения: 
1. След думите „попълва се предназначението на стоката съгласно посочената 

кодификация:” редовете се изменят така: 
код 11 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до друг 

данъчен склад на територията на страната; 
код 12 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до друг 

данъчен склад на територията на друга държава членка; 
код 13 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

регистриран търговец в друга държава членка; 
код 14 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

нерегистриран търговец в друга държава членка; 
код 15 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз до 

лицата по чл. 21, ал. 1, т. 1 и 3 от закона;  
код 20 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за цели, 

различни от използването им като гориво за отопление или моторно гориво (за освободени 
от акциз крайни потребители); 

код 21 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
плавателни средства (за освободени от акциз крайни потребители); 

код 22 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 



въздухоплавателни средства (за освободени от акциз крайни потребители); 
код 23 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 

използване като продукти с двойно предназначение (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

код 24 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване за впръскване в доменни пещи с цел химическа редукция като добавка към 
каменните въглища, използвани като основно гориво (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

код 25 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване при производство на електрическа енергия (за освободени от акциз крайни 
потребители); 

код 26 - за освободени за потребление енергийни продукти, предназначени за 
използване в минералогични процеси (за освободени от акциз крайни потребители); 

код 27 - за енергийни продукти, използвани в данъчен склад за производство на 
енергийни продукти, при условие, че използваните енергийни продукти са произведени в 
същия данъчен склад; 

код 30 - за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз в 
случаите на изнасяне; 

код 31 – за немаркирани енергийни продукти, напуснали склада под режим 
отложено плащане на акциз в случаите на изнасяне предназначени за зареждане на 
плавателни средства; 

код 32 – за  маркирани енергийни продукти, напуснали склада под режим отложено 
плащане на акциз в случаите на изнасяне предназначени за зареждане на плавателни 
средства; 

код 33 – за стоки, напуснали склада под режим отложено плащане на акциз в 
случаите на изнасяне предназначени за зареждане на въздухоплавателни средства; 

код 40 - за стоки, освободени за потребление; 
код 41 - за стоки, освободени за потребление съгласно чл. 20, ал. 2, т. 2, 3,  8 и 9 от 

закона;  
код 50 - за стоки, предназначени за други цели; 
код 53 - за освободени за потребление стоки, за които в международен договор, 

ратифициран, обнародван и влязъл в сила по съответния ред, е предвидено освобождаване 
от данъци, налози или други вземания (плащания, облагания) с ефект, еквивалентен на 
косвен данък; 

код 54 - за  освободени за потребление стоки, предназначени за институциите на 
Европейската общност; 

код 55 - за  освободен за потребление напълно денатуриран етилов алкохол; 
код 61 - за изнасяни енергийни продукти, различни от тези по чл. 14, ал. 1 от 

закона;  
код 63 - за енергийни продукти, различни от тези по чл. 14, ал. 1 от закона, 

предназначени за друга държава членка; 
код 64 – за освободени за потребление маркирани енергийни продукти, 

предназначени за отопление; 
код 65 - за освободени за потребление немаркирани енергийни продукти, 

предназначени за отопление; 
код 70 – за енергийни продукти, съдържащи биогорива от 4 до 5 на сто; 
код 71 – за енергийни продукти, съдържащи биогорива повече от 2 и по-малко от 4 



на сто; 
код 90 - за стоки, вложени в производство в склада. 
 
 

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 
 

§ 103. Навсякъде в правилника думата „централното” се заменя с „Централното”. 
 

§ 104. Навсякъде в правилника и приложенията към него думите „регистрирания 
търговец”, „ регистрираният търговец”, „ регистриран търговец” и „регистрираните 
търговци” се заменят съответно с „регистрирания получател”, „ регистрираният 
получател”, „ регистриран получател” и „регистрираните получател”, думите 
„нерегистрирани търговци”, „ нерегистрирания търговец”, „ нерегистрираният търговец”  и 
„нерегистриран търговец” се заменят съответно с „временно регистрирани получател”, 
„временно регистрирания получател”, „ временно регистрираният получател” и „временно 
регистриран получател”. – 01.04.2010г. 

 
§ 105. До влизане в сила на този правилник за целите на чл. 33, ал. 3-6 на закона се 

прилагат указанията на директора на Агенция „Митници”, утвърдени с писмо № 44/25 от 
29.01.2010  г. 
 

§ 106. Правилникът влиза в сила от … с изключение на § …, които влизат в сила от 
01.04.2010 г. 

 


